
خودروسازان ژاپنی رکورد زدند
فروش و تولید تویوتــا موتور در ماه 
گذشــته با افزایش اندک در خارج از 
کشــور پس از رکود طولانی مدت در 
ژاپن افزایش یافت. به گزارش ایسنا، 
فروش جهانی، از جمله شــرکت های 
دایهاتسو موتور و هینو موتورز، در ماه 
اکتبر در مقایسه با سال گذشته ۰.۴ 
درصد افزایش یافت و به ۹۷۴ هزار و 
۲۴۵ دستگاه رسید که اولین افزایش 
در سه ماه گذشته و رکوردی در ماه 
اکتبر بود. این شــرکت اعلام کرد که 
تولید ۱.۳ درصــد کاهش یافته و به 
۱.۰۲ میلیون دستگاه رسیده است. بزرگترین خودروساز جهان طی سال شاهد کاهش 
فروش وتولید بوده است زیرا خودروسازان ژاپنی برای رقابت در چین تلاش می کنند، 
جایی که برندهای محلی بازار را با خودروهای برقی باتری دار پر کرده اند. فروش داخلی 
تویوتا بین ژانویه تا اکتبر بیش از ۲۰ درصد کاهش داشــته است، در حالی که تولید 
۱۳ درصد کاهش یافته است. فروش در آمریکای شمالی تاکنون ۵.۵ درصد در سال 
جاری افزایش یافته است، این رشد با کاهش ۹ درصدی در چین جبران شده است. 
تویوتا با وجود عملکرد ضعیف در ژاپن و چین، چشم انداز سود سالانه ۴.۳ تریلیون ین 
)۳۸ میلیارد دلار سنگاپور( خود را با اعلام درآمد سه ماهه دوم در اوایل نوامبر حفظ 
کرده اســت. بلومبرگ گزارش کرد که فروش جهانی خودرو این خودروساز ژاپنی به 
دلیل تقاضای ضعیف برای خودروهای جدید آسیب دیده است، در حالی که کاهش 
تولید به دلیل بررسی های نظارتی و فراخوان ها در داخل و خارج از کشور بود. فروش 
تویوتا در ژاپن در سال جاری به دلیل فراخوان داخلی پریوس کاهش یافت. تولید در 
چین کاهش یافت زیرا این کشــور در تلاش بود تا با بی وای دی و دیگر خودروسازان 

محلی همگام شود.

کاهش ۱۰۰۰ شغل در یکی از 
بزرگترین تولیدکنندگان قطعات 

خودروی فرانسه
منابــع آگاه اعلام کردنــد که تامین 
کننده قطعات خودرو فرانسوی والئو 
)Valeo( حدود ۱۰۰۰ شــغل را در 
اروپا کاهش خواهــد داد و این تغییر 
ســاختار همچنین منجر به تعطیلی 
دو سایت شــرکت در فرانسه خواهد 
شــد.به گزارش ایســنا، ایــن منابع 
افزودند که این کاهش شغل بر بیش 
از ۸۰۰ کارگر در فرانسه تأثیر خواهد 
گذاشت، در حالی که والئو همچنین 
کارکنان خود را در در آلمان، لهستان و جمهوری چک کاهش خواهد داد. والئو یکی 

از بزرگترین تولیدکنندگان قطعات خودرو در فرانسه است.

چند روزی است که خبرهایی مبنی بر قاچاق یک میلیارد لیتر سوخت مایع در مسیر 
پخش سوخت و انتقال آن به خارج از کشور مورد توجه افکار عمومی قرار گرفته است، 
موضوع بسیار مهمی که ضرورت دارد در سایه همکاری و هم افزایی نهادهای متولی 
پخش ســوخت، از وقوع آن جلوگیری شــود تا از این طریق بخش زیادی از کسری 
سوخت سالانه برای تولید برق جبران شود.به گزارش ایسنا، قاچاق سالانه یک میلیارد 
لیتر ســوخت به خارج از کشور یکی از موضوعات بسیار مهمی است که این روزها به 
صدر اخبار حوزه انرژی آمده اســت و در مورد جزئیات، مسئولیت این میزان سوخت 
مایع و چرایی وقوع آن پرســش های فراوانی مطرح است.اگرچه این اولین بار نیست 
که موضوع قاچاق یک میلیارد لیتر سوخت در فضای رسانه ای کشور مطرح می شود 
و تقریباً هر ساله با فرا رسیدن فصل سرد سال این موضوع مطرح می شود، اما امسال 
به واسطه ناترازی شدید در تأمین سوخت، طرح دوباره این ادعا با واکنش های فراوانی 
رو به رو شده است.اهمیت این خبر زمانی بیشتر مشخص می شود که دانسته شود، 
یک میلیارد لیتر سوخت مایع چیزی معادل نیاز مصرف سوخت ۲۰ روز کل نیروگاه 
های حرارتی کشــور اســت و در صورت توقف این نوع قاچاق بخش قابل توجهی از 

مشکلکسری سوخت مایع در بخش نیروگاهی کشور قابل حل است.
در فصل سرد سال جاری ذخایر سوخت نیروگاهی کشور به ۳۰ درصد رسیده است که 
نسبت به سال گذشته ۲ میلیارد لیتر معادل ۷۰ درصد کاهش یافته است این یعنی 
وزارت نیرو در فصل سرد سال جاری با بیش از ۲ میلیارد لیتر سوخت نیروگاهی کمتر 
نسبت به سال گذشــته در حال تأمین حداکثری برق مورد نیاز بخش های مختلف 
اســت و رقم اعلامی در خصوص میزان قاچاق یک میلیارد لیتر سوخت مایع،  معادل 
۵۰ درصد کسری سوخت برای تولید برق در سال جاری نسبت به سال گذشته است

آمار و ارقام بسیار بزرگی که به خوبی نشان می دهد در صورت توقف و جلوگیری از 
وقوع قاچاق این حجم از ســوخت به خارج از کشور تا چه میزان می تواند در تکمیل 
ذخایر سوخت به ویژه در فصل سرد سال موثر باشد.فارغ از ضرورت توقف این حجم 
از قاچاق ســوخت مایع، پرسش مهمی که اینجا مطرح می شود این است که اساساً 
مسیولیت سوخت پیش از رسیدن و تحویل به مصرف کننده با کیست و آیا اساساً در 

فرآیند حمل و انتقال و پخش، ســاز و کاری برای نظارت بر ذخایر سوخت که بسیار 
ارزشمند و حیاتی هســتند وجود ندارد؟پاسخ به این پرسش از آن جهت مهم است 
که مشــخص می کند، عمل قاچاق سوخت در کدام مرحله از فرایند تحویل سوخت 
مایع به مصرف کننده بزرگی همچون نیروگاه ها رخ می دهد و بر همین اســاس می 
توان آگاهانه در خصوص اقدام برای جلوگیری از وقوع این قاچاق تصمیم گیری کرد

ناصر اســکندری، سرپرست معاونت راهبری تولید شــرکت برق حرارتی در پاسخ به 
همین پرسش و ابعاد مختلف آن، گفت: تفاهم نامه ای در این ارتباط با شرکت پخش 
فراورده های نفتی منعقد شده است که بر اساس آن محل تحویل سوخت نیروگاه ها، 
مخازن ســوخت مایع نیروگاه اســت. یعنی تا قبل از اینکه ســوخت وارد مخزن 
شــود، متعلق به نیروگاه نیســت. سرپرســت معاونت راهبری تولید شرکت برق 
حرارتی با تاکید بر اینکه اگر ســوخت مصــرفی در مسیر فرایند تحویل با تخلف 
مواجه شــود در مالکیت نیروگاه های کشــور نیســت، تصریح کرد: از زمانی که 
سوخت وارد مخزن می شود به هیچ وجه امکان قاچاق از این مخازن وجود ندارد، 
چراکــه به محض اینکه نفتکش وارد نیروگاه می شــود، به صورت اتوماتیک روی 
باســکول ورودی نیروگاه وزن ســنجی و پارامترهای فیزیکی آن کنترل و میزان 
ناخالصی آن پایش می شود و تمامی مشخصات بارنامه، تانکر، وزن و پارامترهای 

صوخت ثبت می شود.
 توضیحاتی که به خوبی نشــان می دهد مسئولیت و مالکیت سوخت نیروگاهی 
تا پیش از رسیدن و تحویل به واحدهای نیروگاهی با وزارت نیرو نیســت و قبل 
از اینکه ســوخت وارد مخزن شــود، عملًا متعلق به نیروگاه نیست. بنابراین لازم 
اســت اقدام بازدارنده و نظارتی جدی پیش از تحویل سوخت مایع به نیروگاه در 
دســتور کار نهادهای متولی قرار بگیرد.  این گزاش می افزاید، در ســایه تلاش 
مهندســان و متخصصان صنعت نیروگاهی کشور در سال جاری با وجود کاهش 
محســوس ســوخت تحویلی به نیروگاه ها، میزان تولید برق ۲.۳۳ درصد نسبت 
به سال گذشته رشد داشــته که بیانگر تولید انرژی الکتریکی با راندمان بالاتر و 

از مسیرهــایی نظیر ارتقای توان و رفع محدودیت از واحدهای نیروگاهی دارد

روزنامه اقتصادی ، سیاسی ،اجتماعی، فرهنگی و صبح ایران
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وزیر امور خارجه سوریه در گفتگوی تلفنی با عراقچی گزارشی از وضعیت میدانی در منطقه شمال این کشور پس از حملات گروه های تروریستی ارائه کرد. به گزارش 
خبرگزاری مهر، وزیر امور خارجه سوریه در گفتگوی تلفنی با عراقچی گزارشی از وضعیت میدانی در منطقه شمال این کشور پس از حملات گروه های تروریستی ارائه 
و تاکید کرد که دولت و ملت ســوریه با تمام توان در برابر حملات گروه های تروریســتی ایستاده و همچون گذشته تروریست ها و حامیان آنها را در رسیدن به اهداف 
شیطانی شان ناکام خواهد گذاشت. عراقچی فعال شدن مجدد گروه های تروریستی در سوریه را طراحی آمریکایی- صهیونیستی متعاقب شکست های رژیم صهیونیستی 
از مقاومت در لبنان و فلســطین خواند و بر تداوم حمایت جمهوری اسلامی ایران از دولت، ملت و ارتش ســوریه برای مبارزه با تروریســم و حراست از امنیت و ثبات 

منطقه ای تاکید کرد.

www.sobh-eqtesad.ir

گفتگوی عراقچی با وزیر خارجه سوریه درباره حملات گروه های تروریستی به این کشور

info@sobh-eqtesad.ir

پیمان صادرکنندگان خورشیدی 
چین برای رقابت منصفانه

صادرکنندگان خورشیدی چینی متعهد شــدند از کاهش قیمت های یکدیگر 
در بازارهای خارج از کشــور دست بردارند و در عوض به رقابت سالم بپردازند، 
زیــرا این بخش به دلیل مازاد عرضه و جنگ قیمت ها، ضعف شــده اســت.

به گزارش ایســنا، اتاق بازرگانی چین بــرای واردات و صادرات ماشین آلات 
و محصولات الکترونیکی، در بیانیه ای اعلام کرد حدود ۲۲ شــرکت از جمله 
بازیگران بزرگی مانند ترینا ســولار، لونگی گرین انرژی تکنولوژی و تونگ وی، 
اعلام کردند کمیته ای تشــکیل خواهند تــا به رقابت منصفانه خاتمه دهند و 
یک جریــان صادرات قاعده مند را حفظ کنند.صنعــت خورشیدی چین در 
جهان، با ســخت ترین آزمون خود در ســال های اخیر مواجه است، زیرا تولید 
بی رویه منجر باعث اشــباع بازارهای تجهیزات داخلی و خارجی در مقاصدی 
مانند اتحادیه اروپا، هند، پاکستان و برزیل شده و اقدامات حمایتی را به خطر 
انداخته است.ظرفیت مازاد خسارات هنگفتی به برخی از شرکت ها وارد کرده 
و بــرخی دیگر را مجبور به اخراج یا ورشکســتگی کرده اســت، در حالی که 
مدیران شــرکت های خورشیدی، خواستار همکاری شرکت ها و اقدام مقامات 
برای کمک به صنعت و وجهه آن در خارج از کشــور شــده اند.صادرکنندگان 
همچنین با کاهش قریب الوقوع تخفیف مالیات صادراتی روبرو هســتند که به 
شرکت ها کمک کرده بود محصولات بیشتری را به خارج از کشور عرضه کنند. 
طبق اعلام وزارت دارایی، تخفیف برای محموله های ویفر، سلول و ماژول از اول 
دســامبر، از ۱۳ درصد، به ۹ درصد کاهش می یابد.دنیس آیپ، تحلیلگر دایوا، 
اظهار کرد: هدف سیاست جدید، تشویق صادرات محصولات با ارزش افزوده بالا 
از چین و کاهش خطر تحقیقات ضد یارانه یا ضد دامپینگ علیه شــرکت های 
خارجی در کشورهای خارجی اســت. در حالی که عملکرد مالی کوتاه مدت 
بازیگران ماژول خورشیدی ممکن اســت تاثیر منفی از این سیاست بگیرد، بر 
این باوریم که تاثیر بلندمدت حداقل خواهد بود. بر اســاس گزارش بلومبرگ، 
در این بیانیه آمده اســت کمیته موســوم به خود انضباطی برای اولین بار در 
۲۲ نوامبر برای حمایــت از منافع صنعت خورشیدی به جای اعمال اقدامات 

محدودکننده تشکیل جلسه داد.

تکالیف مسکن در قانون برنامه 
هفتم توسعه مشخص است

یک نماینده مجلس با اشــاره به لزوم همکاری همــه ارگان های نظام اعم از 
دولت و مجلس برای حل بحران مســکن و لــزوم تهیه زمین گفت: در قانون 
برنامه هفتم توسعه، برای وزارت راه و شهرسازی تکالیف مشخص شده است. 
این وزارت خانه باید برای مســکن دار کردن مردم برمبنای قانون برنامه هفتم 
توسعه عمل کند و سالانه یک میلیون مسکن بسازد.به گزارش ایسنا، مسئله 
زمین به عنوان یکی از چالش های ســاخت مسکن در ایران مطرح می شود؛  
این چالــش اخیر با طرح موضوع وجود زمین در محدوده و حریم شــهر که 
اتفاقا در اختیار دســتگاه های دولتی اســت؛ مورد بحث مجلس و دولت قرار 
گرفته اســت. اظهارات رئیس مجلس مبنی بر وجود حدود ۲ میلیون هکتار 
زمین در اختیار ســازمان ملی زمین و مســکن) از نهادهای ذیل وزارت راه و 
شهرســازی( با توضیحات این نهاد رو به رو شــد. به گفته سازمان ملی زمین 
و مســکن، نوع کاربری این زمین ها مســکونی نیست و هرآنچه که مسکونی 
بوده در اختیار طرح های ســاخت مسکن قرار گرفته است.سازمان ملی زمین 
و مســکن: از حدود ۸/۱ میلیون هکتار زمین،  تنها حدود ۵۰ هزار هکتار قابل 
عرضه است عباس صوفی نماینده مردم فامنین و همدان در مجلس دوازدهم 
درباره موضوع احتکار و حبس زمین توسط دستگاه های دولتی به ایسنا گفت: 
» مجلس هیچ خط قرمزی را برای نساختن مسکن از سوی دولت قبول ندارد. 
همه ارگان های نظام اعم از دولت و مجلس باید برای حل این بحران پای کار 
بیایند. ازسوی دیگر، در قانون برنامه هفتم توسعه، برای وزارت راه و شهرسازی 
تکالیف مشــخص شده است. این وزارت خانه باید برای مسکن دار کردن مردم 
برمبنای قانون برنامه هفتم توســعه عمل کند و ســالانه یک میلیون مسکن 
بســازد.« عضو کمیسیون عمران مجلس گفت: »در مدت عمر کوتاه مجلس 
دوازدهم، بیشترین جلســات کمیسیون عمران برای حوزه مسکن و با وزاری 
مســکن، اقتصاد و مدیــران عامل بانک ها بوده اســت. از این رو، مجلس و به 
ویژه کمیسیون عمران محکم پای حل بحران مســکن ایستاده اند. وزارت راه 
و شهرســازی قرار اســت برنامه اش را برای واحدهای نیمه کاره »نهضت ملی 
مسکن« و »مسکن مهر« به این کمیسیون ارائه کند. همچنین، مقرر شده تا 
وزارت اقتصاد و دارائی هم برنامه مدونی برای ارائه تسهیلات بانکی به افرادی 
که هنوز تسهیلات دریافت نکرده اند یا مشــکل دریافت تسهیلات داشته اند، 
اقدام کند.« وزارت راه و شهرســازی باید به تکلیف قانونی خود که ســاخت 
مسکن اســت، عمل کند نماینده مردم فامنین و همدان بیان کرد: »براساس 
قانون، وزارت راه و شهرسازی باید سالانه یک میلیون مسکن بسازد. پس این 
وزات خانه باید به تکلیف قانونی خود عمل کند. مجلس از مسئولیت و وظیفه 
خود کوتاه نمی آید و ناظر بر عملکرد وزارت راه و شهرســازی اســت. اکنون 
مجلس به خاطر آغاز به کار دولت جدید، به وزارت راه و شهرسازی فرصت داده 
تا برنامه های خود را نهایت تا شش ماه پس از آغاز به کار، ارائه دهد. الان دو ماه 
از مدت شش ماه مقرر گذشته است و این وزارت خانه باید تا چهار ماه آینده، 
برنامه های خود را پیاده کند.« او خاطرنشــان کرد: »دولت آمادگی خودش را 
برای اجرای قانون اعلام کرده است. مجلس نیز نمی تواند زیر مدت مقرر خود 
از دولت توقع اقدام خاص داشته باشد. اما این بدان منظور نیست که مجلس 
وظایف نظارتی خود را کنار می گذارد. به بیان ساده تر، دولت زمان شش ماهه 
را  برای اعلام برنامه های خود گفته اســت. مجلس نیز نمی تواند کمتر از این 

زمان برای ارزیابی اقدامات دولت را در نظر بگیرد.«

گزیده خبر

تروریستی -  گروه های  فعال شدن مجدد  به  نسبت  ایران  هشدار 
سوریه در  تکفیری 

در همایش بین المللی بیمه مطرح می شود

ارائه راهکارها و برنامه های رفع 
چالش های صنعت بیمه

زمین های خالی سازمان زمین و مسکن دو 
برابر مساحت شهرهای کشور است

سرپرست پژوهشکده بیمه گفت: در سی ویکمین همایش ملی و دوازدهمین همایش بین المللی بیمه 
و توسعه تلاش شده راهکارها و برنامه های لازم برای رفع چالش های صنعت بیمه در جهت ایجاد 
رضایت مردمی ارائه شــود.به گزارش ایسنا، نشست خبری سی ویکمین همایش ملی و دوازدهمین 
همایش بین المللی بیمه و توسعه با محور رضایت مندی و اعتماد مردم به صنعت بیمه با حضور لیلی 
نیاکان - سرپرست پژوهشکده بیمه - در محل این پژوهشکده برگزار شد.در ابتدای این نشست، 

......

رشد ۱۶۶۹۸ واحدی شاخص کل در 
ابتدای معاملات بازار

۸۳۵ هزار نفر وام ازدواج و فرزندآوری 
گرفتند

از صدور مجوزها تا احیاء و فعال سازی ۱۶۱ معدن در 
۱۰۰ روز فعالیت دولت چهاردهم
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گزیده خبر

زینی وند: وفاق ملی بر افزایش امید 
و مشارکت انتخاباتی مردم اثر 

دارد

معاون سیاسی وزارت کشــور وفاق ملی را موثر در افزایش امید و مشارکت انتخاباتی 
مردم دانســت.به گزارش خبرنگار مهر، علی زینی وند معاون سیاسی وزیر کشــور در 
رابطه با تأثیر شــعار دولت چهاردهم یعنی وفاق ملی در برگزاری انتخابات شوراهای 
اسلامی شهر و روستا اظهار کرد: وفاق ملی از نظر ما شعار نیست بلکه ضرورت امروز 
کشور اســت. الحمدلله ارکان مؤثر کشور و در رأس آنها رئیس جمهور و دولت کاملًا 
به این شــعار پایبند هستند و در حوزه انتصاب ها و تصمیم ها این پایبندی نمود دارد.

وی افزود: رئیس جمهور و دولت در توجه به اقوام و مناطق محروم به وفاق ملی توجه 
دارند و وفاق ملی اتفاق می افتد. تا امروز نیز تأثیر خود را گذاشته است.معاون سیاسی 
وزیر کشــور با طرح این موضوع که وقتی مردم شاهد این باشند که در سطوح عالی 
کشور مسئولین با هم دعوا ندارند و هدفشان خدمت است، ادامه داد: جو آرامشی که 
نشان دهد همه در مسیر پیشرفت کشــور تلاش می کنند، بر مردم تأثیر می گذارد و 
قاعدتاً هر چقدر این فضاها در جامعه افزایش یابد، امیدواری مردم نیز بیشتر می شود. 
تأثیر این فضا در انتخابات ملموس خواهد شد.زینی وند گفت: بالاخره مردم می بینند 
کــه رئیس جمهوری را بر ســر کار آوردند و او تأثیراتی بــر وفاق و همگرایی و پایان 
دادن به دعواهای بی حاصل سیاسی را در دســتور کار خود گذاشته است. همین امید 
مردم را بالا می برد و رأی آنها در انتخابات افزایش خواهد یافت و مردم با تمام وجود 
به پای صندوق های رأی می آیند. بنابراین موضوع وفاق تأثیر مســتقیمی بر افزایش 
مشارکت مردم در انتخابات خواهد داشت. وی همچنین در مورد اقدام ویژه ای که در 
اولین انتخابات پیش روی دولت چهاردهم قرار است اتفاق بیفتد، گفت: کارگزارانی که 
انتخاب کردیم، صادقانه و شفاف به شیوه عمل رئیس جمهور با مردم مواجه شوند. کار 
ویژه ما این است که صادقانه و با مشارکت مردم، کشور را اداره کنیم. وقتی مردم شاهد 
این شیوه کار باشند، طبعاً بر روی امیدواری و سطح مشارکت آنها اثر خواهد گذاشت

تشییع پیکر سردار کیومرث 
پورهاشمی در تهران

پیکر سردار پورهاشــمی از مستشاران نظامی ارشــد ایران که در سوریه به شهادت 
رسید، تشییع شد. به گزارش ایسنا، پیکر سردار سرتیپ دوم پاسدار کیومرث )هاشم( 
پورهاشــمی) معروف به حاج هاشم ( از مدافعان حرم و مستشاران نظامی ارشد سپاه 
در سوریه که در حملات چهارشنبه شب تروریست های تکفیری صهیونیستی به حومه 
حلب به شهادت رسید، صبح شنبه ۱۰ آذر ۱۴۰۳ با حضور مقامات کشوری و لشکری 
در شــهرک شهید محلاتی تهران تشییع شد. شرکت کنندگان در این مراسم با شعار 
»مرگ بر آمریکا« و »مرگ بر اسرائیل« پیکر مطهر این شهید را بدرقه کردند. پس از 
تشییع، پیکر این شــهید والامقام برای تدفین به امامزاده علی اکبر )ع( چیذر منتقل 

می شود.

وزیر کشور: شعار »وفاق ملی« 
راهبرد کلان و استراتژی اداره 

کشور است
ایسنا/مازندران وزیر کشور گفت: شعار اصلی رییس جمهور وفاق ملی بوده که تنها یک 
شــعار نیست و راهبردی کلان و اســتراتژی اداره کشور و پیشرفت ایران است.سردار 
اســکندر مومنی ۱۰ آذرماه در آئین تکریم و معارفه اســتاندار مازندران که در سالن 
الغدیر سپاه کربلا در حال برگزاری است، اظهار کرد: ما ملتی یکپارچه در طول تاریخ 
حیات ایران بوده ایم، وفاق به معنای مردم داری، احترام به آنها، کســب رضایت آنها و 
بهره مندی از ظرفیت آنها در اداره کشــور اســت.وزیر کشور با تاکید بر اینکه ظرفیت 
عظیم اســتان نیروی انسانی آن است، تصریح کرد: زمانی به پیشرفت دست می یابیم 
که از همه منابع مادی و انســانی بهره بگیریم و این معنای وفاق است.این مسئول با 
اشاره به اینکه شعار و عمل رییس جمهور این است که چه آنها که رای دادند و ندادند 
و چه آنها که حتی رای ندادند، درصورت برخورداری از کارآمدی در اداره امور کشور از 
آنها استفاده شود، خاطرنشان کرد: اداره کشور بدون استفاده از همه ظرفیت ها ممکن 
نخواهد بود و پایبند هســتیم که هر فرد کــه توانایی انجام کاری دارد و به جمهوری 

اسلامی ایران متعهد است، در این دایره قرار خواهد داشت.

ســخنگوی وزارت خارجه در واکنش به تحولات دو روز گذشــته ســوریه، ضمن 
هشــدار نســبت به فعال شدن مجدد گروه های تروریســتی - تکفیری در سوریه، 
خواســتار اقدام قاطع و هماهنگ برای جلوگیری از گســترش تروریســم شد. به 
گزارش خبرگزاری مهر، اســماعیل بقائی پنجشــبنه شــب ۸ آذر ۱۴۰۳ با محکو 
کردن شدید همه اشــکال و مظاهر تروریســم، تحرکات گروه های تروریستی در 
ســوریه در دو روز اخیر را بخشی از طــرح اهریمنی رژیم تروریســتی و آمریکا 
برای ناامن ســازی منطقه غرب آسیا دانســت و بر ضرورت هوشیاری و هماهنگی 
کشــورهای منطقه به ویژه همســایگان ســوریه بــرای خنثی کــردن این توطئه 
خطرناک تاکید کرد. ســخنگوی وزارت امور خارجه خاطرنشان کرد که بر اساس 
توافق های موجود میان ســه کشور ضامن روند آســتانه )ایران، ترکیه و روسیه( 
منطقه حومه حلب و ادلب جزء مناطق کاهش تنش محســوب می شــوند و حمله 
گروه هــای تروریســتی به ایــن مناطق نقض فاحــش توافقات روند آســتانه نیز 
می باشــد و دســتاوردهای مثبت این روند را در معرض خطر جدی قرار می دهد. 
بقائی همچنین با یادآوری مســئولیت مشــترک جامعه جهانی برای پیشگیری و 
مبارزه با پدیده شــوم تروریسم، هشدار داد که هرگونه تعلل در مقابله با تحرکات 
تروریستی در سوریه، همه دســتاوردهای مبارزه با تروریسم در سال های گذشته 
را در معــرض خطر قرار داده و منطقــه را وارد دور جدیدی از ناامنی و بی ثباتی 
خواهد کرد. سخنگوی وزارت امور خارجه با گرامی داشت یاد و خاطره مجاهدانی 
که در ۱۴ ســال گذشــته برای دفاع از امنیت و کرامت انســانی مردم منطقه در 
برابر تروریســم تکفیری فداکاری کرده اند، و با تبریک و تسلیت شهادت مستشار 
ارشــد نظامی کشورمان، سردار ســرافراز کیومرث )هاشم( پورهاشمی، در مصاف 
با گروه های تروریســتی در حومه حلب، بر ادامه حمایت جمهوری اسلامی ایران 
از دولت و ملت ســوریه برای مقابله قاطع با گروه های تروریســتی و بازگرداندن 

امنیت و ثبات به این کشــور تاکید کرد.

ســفیر ایران در لبنان با اشاره به تحولات اخیر در سوریه گفت: اگر تروریست ها فکر می کنند 
می توانند در حلب وقایع اوایل دهه ۹۰ شــمسی را تکرار کنند، اشــتباه می کنند چراکه دولت 
سوریه اکنون قوی تر است.به گزارش خبرگزاری مهر، مجتبی امانی، سفیر ایران در لبنان، روز 
جمعه درباره آتش بس میان لبنان و رژیم صهیونیســتی گفت: مــا هیچ گاه ندیدیم که لبنان 
فرستاده ای به آمریکا بفرستد تا از آمریکایی ها بخواهد رژیم اسرائیل را به پذیرش آتش بس وادار 
کند. تقاضای آتش بس از طرف حزب الله ارائه نشده و حزب الله مقتدرانه صحنه نبرد را مدیریت 
کرده اســت.این دیپلمات کشورمان ادامه داد: سه روز قبل از آتش بس، با وجود ادعای مقامات 
صهیونیست که می گفتند تقریباً توان موشکی حزب الله را از بین برده اند، ۲۰۰ موشک از سوی 
حزب الله به ســمت تل آویو و شمال فلسطین اشغالی شلیک شد. این یک روز بسیار تلخ برای 
اسرائیلی ها بود و احتمالًا همین موضوع باعث شد که صهیونیست ها برای پذیرش آتش بس اقدام 
کنند. در واقع، اگر به ترکیب صحنه نگاه کنیم، می بینیم که صهیونیســت ها نیاز به آتش بس 
داشتند.این دیپلمات جمهوری اسلامی ایران در پاسخ به این سوال که آیا ممکن است آتش بس 
ایجاد شده در لبنان به ایجاد آتش بس در غزه نیز منجر شود، گفت: با توجه به صحبت هایی که 
آمریکایی ها مطرح می کنند، به ویژه اظهارات ترامپ مبنی بر لزوم پایان یافتن این جنگ، به نظر 
می رسد که تحولات جدیدی در حال انجام است.امانی با بیان اینکه این تحولات به علت قوت 
اسرائیل نیســت، بلکه به علت ناتوانی این رژیم در پرداخت هزینه های بیشتر است، ادامه داد: 
یکی از مشکلات نتانیاهو در قبول آتش بس، حضور دو عضو تندرو در کابینه اش است که تهدید 
کرده اند در صورت پذیرش هرگونه توافقی توسط نتانیاهو، از کابینه خارج خواهند شد. خروج 
آن ها می تواند به سقوط دولت نتانیاهو منجر شود. از طرف دیگر، این موضوع در افکار عمومی 
داخلی اســرائیل و از سوی آمریکایی ها مطرح است که ادامه جنگ چه فایده ای دارد، زیرا این 
حملات بی ثمر بوده و هیچ هدفی برای رژیم صهیونیستی محقق نشده است.وی تاکید کرد: به 

نظر می رسد صهیونیست ها مجبورند که در آینده نزدیک شرایط مشابه را با حماس نیز بپذیرند
سفیر ایران در لبنان اظهار کرد: رژیم صهیونیستی در ۴۵ سال گذشته شکست های متوالی را 
تجربه کرده اســت که از جمله آن ها می توان به وقایع سال های ۱۹۹۶، ۲۰۰۰، ۲۰۰۶ و جنگ 
۲۲ روزه اشاره کرد. این رژیم واقعاً در مسیر نزولی قرار دارد.وی در مورد تحولات اخیر سوریه 
و اخبار ضد و نقیضی که درباره پیشــروی گروه های تروریســتی در آن کشور منتشر می شود، 
گفت: باید به یاد داشــت که یک لشکر الکترونیکی در پس این ماجراها وجود دارد، چرا که در 
فضای مجازی شــایعه می شود تروریســت ها حلب را تصرف کرده اند، در حالی که در واقعیت 
این طور نیست.ســفیر ایران در لبنان با اشــاره به اینکه گروه های تروریستی در سوریه تصور 
می کردند که در پی تحولات اخیر، جبهه مقاومت و حزب الله ضعیف شــده است ادامه داد: ما 
شاهد همکاری آمریکا با این گروه های تروریستی هستیم. در چند سال اخیر، آمریکا تسلیحات 
جدیدی به این گروه ها داده و مرزهای ترکیه برای آنان باز بوده اســت. اکنون ارتش سوریه با 
این گروه ها به صورت مســتقیم درگیر اســت و تا حدودی موفق شــده جلوی آن ها را بگیرد.

دیپلمــات ایرانی اظهار کرد: اگر آن ها فکر می کنند که می توانند در حلب وقایع اوایل دهه ۹۰ 
شمسی را تکرار کنند، اشتباه می کنند. دولت سوریه اکنون قوی تر و دولت روسیه نیز مصمم تر 
به دفاع از سوریه است. جبهه مقاومت و ایران نیز از دولت و ملت سوریه حمایت می کنند.امانی 
گفت: ما بر اساس درخواســت دولت سوریه در این کشور حضور مستشاری نظامی داریم.وی 
اظهار کرد: تروریســت ها تصور می کنند که در این مقطع زمانی می توانند به موفقیت برسند، 
ولی بعید می دانم حتی به یک پیروزی نسبی هم دست یابند.سفیر ایران در لبنان خاطرنشان 
کرد: احتمالًا این اتفاقات باعث تقویت عزم دولت سوریه برای خاتمه دادن به حضور گروه های 
تروریســتی در برخی مناطق خود خواهد شــد و دیگر به توافقات قبلی مانند توافق روسیه و 

ترکیه اعتماد نخواهند کرد.

دریادار جلیلیان: نیروی دریایی ارتش 
اقتدار جمهوری اسلامی را به رخ 

جهانیان کشید
فرمانده مرکز آموزش شهدای وظیفه نداجا گفت: نیروی دریایی ارتش به ابر قدرت بی بدیل در 
منطقه و جهان تبدیل شده و اقتدار جمهوری اسلامی را به رخ جهانیان کشیده است.به گزارش 
خبرگزاری مهر، امیر دریادار دوم نعمت الله جلیلیان فرمانده مرکز آموزش شهدای وظیفه نداجا، 
صبح امروز در جمع کارکنان وظیفه آموزشی این مرکز با گرامیداشــت هفتم آذرماه، ســالروز 
حماســه آفرینی های نیــروی دریایی راهبردی ارتش جمهــوری اسلامی ایران اظهار کرد: در 
دوران دفاع مقدس نیروهای مسلح کشورمان، همراه با همدلی و همکاری و با پشتیبانی مردم 
توانستند، مشت محکمی بر دهان یاوه گویان بزنند.وی با بیان اینکه دفاع مقدس برای ما یک 
گنج بود، افزود: در طول دوران هشت سال دفاع مقدس نیروی دریایی راهبردی ارتش جمهوری 
اسلامی ایران ۲۵ عملیات مهم از جمله عملیات شهید صفری، اشکان و عملیات مروارید را انجام 
داد. فرمانده مرکز آموزش شــهدای وظیفه نداجا در سیرجان ادامه داد: عملیات های مروارید، 

اشکان، شــهید صفری، مقاومت ۳۴ روزه تکاوران دریایی در خرمشهر و تلاش های همرزمانم 
در اســکورت ده ها هزار کشــتی نفتکش و تجاری در دوران دفاع مقدس و پس از آن در دفاع 
از خطوط مواصلاتی کشــتیرانی در آب های آزاد، گواه متقنی بر راهبردی و جامع بودن نیروی 

دریایی ارتش است.

غریب آبادی: روز اخراج رژیم 
صهیونیستی از سازمان ملل متحد فرا 

رسیده است
دبیر ستاد حقوق بشر جمهوری اسلامی 
به  حسابرسی  زمان  امروز  گفت:  ایــران 
این  اخراج  و  صهیونیستی  رژیم  جنایات 
رژیــم از سازمان ملل متحد فرا رسیده 
کاظم  مهر،  خبرگزاری  گزارش  است.به 
بشر  حقوق  ستاد  دبیر  آبادی  غریب 
به  نامه ای  طی  ایران  اسلامی  جمهوری 
ملل  سازمان  دبیرکل  گوترش  آنتونیو 
رائه رئیس شورای اجتماعی  باب  متحد، 
و اقتصادی سازمان ملل متحد، عبدالعزیز 

ام الواصل رئیس کمیسیون مقام زن سازمان ملل متحد و ولکر تورک کمیسر عالی حقوق بشر 
سازمان ملل متحد، نوشت: حضور رژیم جنایت کار صهیونیستی که به اذعان مراجع حقوق بشری 
بین المللی، کارشناسان مستقل سازمان ملل متحد و فعّالان مستقل حقوق بشری، غزه را به قتلگاه 
شهروندان غیرنظامی به ویژه زنان و کودکان بدل ساخته در کمیسیون مقام زن سازمان ملل 
متحد که ماهیتاً وظایفی از جمله ترویج حقوق زنان و دختران و جلوگیری از خشونت و تبعیض 
علیه آنان را بر عهده دارد، نقطه پایانی بر اعتبار نهادهای بین المللی و امید به اثرگذاری آنها در 
هنگامه بحران ها و تهدیدات انسانی به حساب می آید.غریب آبادی در ادامه یادآور شد: تنها کافی 
است بدون تعصّب و منطبق بر انصاف و عدالت به بخشی از آمار منتشر شده در خصوص گستره و 
ابعاد جنایات وحشیانه رژیم صهیونیستی علیه غیرنظامیان به ویژه زنان و کودکان در غزه و لبنان 
نگاهی بیندازیم و به این پرسش پاسخ دهیم که کدام عقل سلیم و وجدان بیدار بشری می تواند 
عضویت عامل و مسبّب این جنایات ضد انسانی و ضد حقوق بشری در یک نهاد بین المللی نظارتی، 
حمایتی و ارتقایی برای حقوق زنان و دختران را بپذیرد؟!وی ادامه داد: تعداد قربانیان حملات 
تجاوزکارانه ارتش اشغالگر رژیم صهیونیستی در غزه به بیش از ۴۴ هزار شهید و بیش از ۱۰۴ 
هزار مجروح رسیده است!غریب آبادی افزود: همانطور که دفتر کمیسر عالی حقوق بشر نیز در 
گزارش مورخ ۸ نوامبر ۲۰۲۴ اعلام کرده است، »حدود ۷۰ درصد از این کشته شدگان را زنان 
و کودکان تشکیل می دهند و حدود ۸۰ درصد قربانیان طی حملات به ساختمان های مسکونی 
و اماکن مشابه آن جان خود را از دست داده اند«.وی ادامه داد: رژیم کودک کش صهیونیستی 
در هر ۱۰ دقیقه یک کودک را در غزه می کشد و تاکنون بیش از ۱۷ هزار کودک فلسطینی در 
جریان این کشتار وحشیانه به شهادت رسیده اند و بیش از ۲۵۵ هزار کودک فلسطینی در غزه 
پدر و یا مادر خود را از دست داده اند و صدها نوزاد در مدت کوتاهی پس از تولدّ در پی بمباران 
کور مناطق مسکونی، بیمارستان ها، مدارس، چادرهای آوارگان و همچنین نابود ساختن امکانات 
بهداشتی و درمانی، جان خود را از دست داده اند.دبیر ستاد حقوق بشر گفت: تخریب نظام مند 
نظام آموزشی و به طور خاص کشتار هدفمند دانشگاهیان، معلّمان و دانش آموزان در غزه عامدانه 
توسط رژیم صهیونیستی دنبال شده است. نزدیک به ۹۰ درصد از ساختمان های مدارس در 
غزه ازجمله مدارس دولتی، خصوصی و سازمانی به طور کامل ویران شده اند؛ بیش از ۱۰ هزار 
دانش آموز به شهادت رسیده و بیش از ۱۳ هزار نفر دیگر مجروح شده اند، ۱۲ دانشگاه و مؤسسه 
آموزش عالی در غزه به طور کامل نابود شده است و ۶۲۰ هزار دانش آموز و دانشجو در غزه برای 
ه است اولا، آمار مورد اشاره به  دومین سال متمادی از تحصیل بازمانده اند.وی افزود: شایان توج�
هیچ وجه بیانگر عمق جنایات وحشیانه رخ داده در غزه نیست و رژیم صهیونیستی با نابود کردن 
شبکه اینترنت، قطع برق و تخریب زیرساخت ها و همچنین کشتار خبرنگاران و سانسور شدید 
خبری، مانع از مخابره شدن تمامی اطلاعات و داده های فجایع رخ داده، شده است و ثانیاً، این 
جنایات به غزه محدود نمی شود و الگوی رفتاری صهیونیست ها در تجاوز به رفح و لبنان نیز تسری 
داده شده است. بر اساس آمار موجود، از زمان آغاز تجاوزات رژیم اشغالگر صهیونیستی به لبنان، 
بیش از ۲۰۰ کودک قتل عام شده و هزاران کودک دیگر زخمی شده اند. بر اساس گزارش سازمان 
یونیسف »بیش از ۱.۳ میلیون نفر در لبنان آواره شده اند و تعداد کودکان آواره در لبنان به بیش 
از ۴۰۰ هزار نفر رسیده است. با آواره شدن تعداد زیادی از خانواده ها، وضعیت تحصیلی ۳۸۷ 
هزار کودک تحت تأثیر قرار گرفته است«. دبیر ستاد حقوق بشر ادامه داد: در این گزارش 
همچنین به وضعیت وخیم زنان لبنانی به ویژه زنان باردار در اثر تجاوزات و بمباران منازل 
باردار در  تأکید شده است که »زنان  و  اشاره شده  نیز  مسکونی توسط رژیم صهیونیستی 
لبنان در بسیاری از موارد امکان دسترسی به خدمات بهداشتی و درمانی را ندارند و آوارگی 
و آسیب ناشی از جنگ و بمباران، خطرات سلامت باروری را در زنان افزایش داده و معضلاتی 
چون افزایش موارد سقط جنین ناشی از استرس زایمان زودرس و مرده به دنیا آمدن نوزادان 
آبادی تصریح کرد:  افزایش داده است«.غریب  به طرز چشمگیری  را  مادران  و خطر مرگ 
دیــگر بر هیچ کسی پوشیده نیست که رژیم صهیونیستی در غزه و لبنان در سطحی بسیار 
گسترده به نقض قواعد بنیادین حقوق بین الملل، منشور ملل متحد، حقوق بین المللی بشر 
و حقوق بشردوستانه بین المللی دست زده و در سایه حمایت های مادی و معنوی آمریکا و 
برخی کشورهای غربی مرتکب جنایات جنگی، جنایت علیه بشریت، پاکسازی قومی، تبعیض 
نژادی و نسل زدایی شده است و با نقض فاحش کنوانسیون های چهارگانه ژنو در رابطه با 
است لبنان شده  و  افراد تحت حمایت در غزه  بسیار  رنج  و کودکان، موجب  زنان  کشتار 

مسعود پزشکیان صبح امروز شنبه در یک برنامه از پیش اعلام نشده به وزارت راه و شهرسازی رفت و با مدیران این 
وزارتخانه ملاقات و گفتگو کرد.به گزارش ایسنا، در این دیدار فرزانه صادق مالواجرد وزیر راه و شهرسازی و مدیران این 
وزارتخانه به ارائه گزارش های مبسوطی از اقدامات و برنامه های این وزارت راه و شهرسازی در حوزه های مختلف پرداختند.

در جلسه با رئیس جمهور آخرین وضعیت و مشکلات شبکه حمل و نقل ریلی کشور، شبکه بزرگراهی و جاده ای کشور 
و همچنین اوضاع ناوگان حمل و نقل بین شهری و ناوگان هوایی کشور مورد بررسی قرار گرفت و رئیس جمهور ضمن 
تأکید بر حل مشکلات مردم و نیز اجرای ماموریت های محوله در برنامه هفتم توسعه و وظایف حوزه راه و شهرسازی در 
برنامه های امسال و سال آینده، بر توجه ویژه دولت به تکمیل شبکه های حمل و نقل و برقراری توازن در ارائه خدمات به 
مردم در نقاط مختلف کشور تاکید کرد.همچنین در این جلسه آخرین گزارش ها از پروژه های مسکن و شهرسازی نیز به 

رئیس جمهور ارائه شد.

وزیر آموزش و پرورش گفت: ۷۵۰ هزار دانش آموز بازمانده از تحصیل داریم در حالیکه دسترسی به آموزش برای تمام دانش  آموزان کشور فراهم 
است.علیرضا کاظمی در گفت وگو با ایسنا، درباره تعداد دانش آموزان بازمانده از تحصیل اظهار کرد: آخرین آمار در این باره حدود ۷۵۰ هزار نفر 
در سه دوره تحصیلی است . در دوره اول ابتدایی حدود ۱۵۰ هزار نفر و بقیه مربوط به متوسطه اول و دوم است. بازماندگان از تحصیل ربطی به 
آموزش و پرورش ندارد و اینگونه نیست که ما مدرسه و کلاس نداشته باشیم. بازماندگان از تحصیل در دوره متوسط مربوط به کسانی است که دنبال کار و مهارت هستند. بخشی از این تعداد 
ممکن است مربوط به دختران روستایی باشد که به خاطر کلاس مختلط از تحصیل بازمانده باشند، البته این تعداد خیلی محدود است.وی ادامه داد: در زمینه بازماندگان از تحصیل نباید اول 
سراغ آموزش و پرورش رفت. ما ۵ هزار کلاس با کمتر از ۵ دانش آموز داریم یعنی دسترسی به آموزش برای تمام دانش  آموزان کشور فراهم است، ولی عوامل خانوادگی، اقتصادی  و اجتماعی 
موجب شده است که دانش آموز بازمانده از تحصیل داشته باشیم. وزیر آموزش و پرورش خاطرنشان کرد: در تهران سر چهارراه ها از دانش آموز سوال کنید چرا به مدرسه نمی روید؟ سراغ این 
موضوع را فقط نباید از آموزش  و پرورش گرفت. با نگاه تحلیلی و کاملا تفکیکی این موضوع بررسی شود. همه فکر می کنند، آموزش و پرورش کلاس، مدرسه ، معلم و کتاب ندارد، در حالیکه 

برای ۸۰۰ هزار دانش آموز در سیستان و بلوچستان کتاب رایگان می دهیم و چند هزار مدرسه یک کلاسه داریم.

وزیر آموزش و پرورش: ۷۵۰ هزار دانش آموز بازمانده از 
تحصیل داریم

حضور رئیس جمهور در جمع مسئولان وزارت راه و 
شهرسازی

تکفیری در سوریه تروریستی -  فعال شدن مجدد گروه های  به  نسبت  ایران  هشدار 

سفیر ایران در لبنان: اتفاقات دهه ۹۰ در حلب تکرار نخواهد شد
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گزیده خبرگزیده خبر از صدور مجوزها تا احیاء و فعال سازی ۱۶۱ معدن در ۱۰۰ روز فعالیت دولت چهاردهم

بررسی عملکرد دولت چهاردهم در ۱۰۰ روز نشان می دهد که 
در بخش معدن ۱۶۱ مورد احیا شــده و طی این مدت گام هایی 
در راســتای توسعه زیرساختی بخش معدن و سرمایه گذاری در 
این بخش برداشــته شــده است. به گزارش ایســنا، از ۷ مرداد 
دولت چهاردهم به ریاست مســعود پزشکیان  - رئیس جمهور 
دولــت چهاردهم - آغاز شــد. در این بازه زمــانی حدود ۱۰۰ 
روزه هر کدام از دســتگاه ها دســتاوردهایی داشــته اند که در 
این گزارش به دســتاوردهای وزارت صنعــت، معدن و تجارت 
در حوزه معدن پرداخته شــده اســت. وزارت صنعت، معدن و 
تجارت اقدامات شــاخصی در زمینه تامین بــرق پایدار صنایع 
یــا راه اندازی نیروگاه های برق داشــته که از جمله این اقدامات 
بهره برداری از نیروگاه های بــرق صنایع به میزان ۴۱۶ مگاوات 
بوده اســت. ایــن وزارتخانه همچنیــن در زمینه صــادرات و 

بازرگانی خارجی نیز توســعه داشــته که در ایــن زمینه ارزش 
صــادرات معدن و صنایــع معدنی ۳۲۳۰ میلیــون دلار و وزن 
صــادرات معدن و صنایع معدنی ۱۴۱۸۱ هزار تن بوده اســت. 
گفتنی اســت در این میان ارزش صادرات صنایع معدنی فلزی 
۲۱۴۲ میلیون دلار، وزن صــادرات صنایع معدنی فلزی ۲۸۰۷ 
هــزار تن، ارزش صادرات صنایع معدنی غیر فلزی ۳۳۵ میلیون 
دلار و وزن صــادرات صنایع معدنی غیــر فلزی ۴۷۷۶ هزار تن 
اســت. در دولت چهاردهم این وزارتخانه در زمینه توسعه بخش 
معدن نیز دســتاوردهایی داشــته که با نگاهی به عملکرد ۱۰۰ 
روزه ابتدای دولت چهاردهم می توان دریافت که استخراج مواد 
معدنی ۱۱۶۰ میلیون تن، پروانه اکتشــاف ۲۶۱ مورد و پروانه 
بهره بــرداری معدن ۱۳۳ مورد بوده اســت. آنچه که در زمینه 
تکمیل بهره برداری و افتتاح طرح های توســعه ای و زیرساختی 

بخــش معدن و صنایع معــدنی انجام شــده ۱.۱ میلیارد دلار 
سرمایه گذاری طرح های توســعه ای و زیرساختی بخش معادن 
و صنایــع معدنی و برای ۲۶۸۲ نفر به طور مســتقیم و ۷۴۳۰ 
نفر به طور غیر مســتقیم اشتغال زایی در طرح های توسعه ای و 
زیرساختی بخش معدن و صنایع معدنی است. در زمینه احیا و 
فعال ســازی معادن کوچک و توسعه سرمایه گذاری بخش معدن 
از جملــه اقدامات انجام شــده ۱۶۱ مورد احیا، فعال ســازی و 
توســعه معادن کوچک و ۵۹ مورد بســته های پیشنهادی برای 
سرمایه گذاری است. همچنین اقدامات شاخصی در زمینه تحول 
زمین شــناسی و اکتشاف ذخایر معدنی کشور انجام شده که در 
این راستا ۲۰ مورد پروژه و نقشه تولید اطلاعات زمین شناسی 
و اکتشافی، ۱۵ هزار کیلومتر خطی اکتشاف به روش ژئوفیزیک 
هوابــرد و ۵ پروژه زمین شــناسی دریایی انجام شــده اســت. 

دســتاوردهای مهم دیگری نیز در راستای تحقق اهداف دولت 
وجود دارد که برخی از مهم ترین اقدامات این سازمان در شش 
ماهه نخســت ســال، اجرای برنامه ارتقا زیرساخت ها و بازدهی 
آزمایشــگاهی حوزه اکتشــاف، انتشار اولین نقشــه ژئوتوریسم 
کشــور در مقیاس)لایــه اطلاعــاتی جدیــد( و در مقیاس یک 
دویســت و پنجاه هزارم، ارتقای جایگاه آزمایشگاه های سازمان 
زمین شــناسی و اکتشــافات معدنی کشــور از رتبه ۲۹ به ۱۳ 
کشــور، آغاز اجرای طرح تحول زمین شناسی دریای استان 
گیلان )۱۵ پروژه(، آغاز اجرای طرح تحول زمین شــناسی و 
اکتشــاف ذخایر معدنی استان خراســان رضوی) ۴۴ پروژه( 
و آغــاز فعالیت پایگاه جامع داده های علوم زمین کشــور در 
قالب ســاختار مشــارکتی بخش معدن - تکلیف اســت. این 
وزارتخانه در زمینه تولید محصــولات منتخب زنجیره بخش 
معــدن و صنایع معدنی اقداماتی داشــته کــه از جمله این 
اقدامــات تولید ۵۳۴۹ هزار تن فولاد خام، تولید ۴۷۱۶ هزار 
تــن محصولات فولادی، تولیــد ۷۱ هزارتن کاتد مس، ۱۳۸ 
هزار تن شــمش آلومینیوم، ۱۷۴۳۹ هــزار تن سیمان و ۹۰ 
هزار تن ســرب و روی اســت. اما اینکه چه میــزان و با چه 
عناوینی در این بازه زمانی مجوز صادر شــده است قابل ذکر 
اســت که به طور کلی طی این بازه زمانی ۲۶۴ هزار و ۷۸۴ 
درخواست صدور مجوز وجود داشته که از این میان ۹۵ هزار 
و ۳۷۴ مورد صادر شــده و ۱۷ هــزار و ۸۹۹  مورد انصراف 
داده اند و ۳۹ هزار و ۳۳۷ مورد در نوبت بررسی هســتند که 
از جملــه این مجوزهــا تاسیس تولید شــناورهای با ظرفیت 
بــالای ۵۰۰۰ تن بــا تعداد درخواســت ۱۹ و ۸ مجوز صادر 
شــده و ۲ درخواســت انصرافی، یک مجوز در نوبت بررسی، 
موافقــت اصولی تولید کالای دخــانی همچون سیگار، توتون 
و تنباکو به میزان ۱۹۴ درخواســت، ۴۱ مجوز صادر شــده، 
۹ درخواســت انصرافی و ســه درخواســت در نوبت بررسی، 
تاسیــس زنجیره صنایع معدنی به میزان ۳۱۸ درخواســت و 
۱۴۸ مجوز صادر شــده و ۳۱ درخواســت در نوبت بررسی، 
تاسیس شــهرک یا ناحیه صنعتی غیر دولتی به میزان ۵۵۴ 
درخواست، ۹۵ مجوز صادر شــده، ۶۳ درخواست انصرافی و 
۶۲ درخواســت در نوبت بررسی، تاسیس مجتمع قالیبافی و 
واحد تولیدی فرش دســتباف به میزان ۱۸۷۸ درخواســت، 
۳۷۵ مجــوز صادر شــده، ۶۲۷ درخواســت انصرافی و ۱۲۳ 

پیگیری است. نوبت  درخواست در 

جزئیات قیمت های جدید گاز مایع 
اعلام شد

جزئیــات قیمت های جدید گاز مایع اعلام شــد، اما باید توجه داشــت که نرخ گاز مایع 
ســهمیه ای هیچ گونه تغییری نکرده اســت. به  گزارش ایسنا، به موجب آیین نامه اجرایی 
تبصره هشت ماده واحده قانون بودجه سال ۱۴۰۳ کل کشور، تصویب نامه هیات وزیران 
به تاریخ ۲۸ آبان ماه ۱۴۰۳ در سراســر کشور، قیمت گازمایع مازاد بر سهمیه در سامانه 
بــه قیمت های مندرج در جدول در اختیار مصرف کننــدگان قرار خواهد گرفت. کرامت 
ویس کرمی - مدیرعامل شــرکت ملی پخش فراورده های نفتی - در این باره توضیح داد: 
بر اســاس قانون بودجه سال ۱۴۰۳ نرخ گاز مایع برای مصرف کنندگانی که به شبکه گاز 
طبیعی دســترسی ندارند و یا در زمستان به دلیل محدودیت های تامین گاز طبیعی، گاز 
آن ها دچار محدودیت می شــود و مصرف کننده مجاز گاز مایع به حساب می آیند، بدون 
تغییر و  با همان نرخ یارانه ای اســت. به گفته وی  قیمت کپســول ۱۱ کیلویی در محل 
تاسیسات گاز مایع ۴۴ هزار تومان، در محل نمایندگی ۶۹ هزار  تومان و در محل مصرف 
۷۷ هزار تومان اســت. برای مصرف کنندگانی که بیش از سهمیه ای که دریافت می کنند 
تقاضا دارند، قیمت بر اساس مصوبه هیات وزیران بر مبنای ۳۰ درصد نرخ صادراتی تعیین 
شده که قیمت کپسول ۱۱ کیلویی مازاد بر سهمیه در محل تاسیسات ۱۲۹ هزار و ۵۰۰ 
تومــان، در محل نمایندگی ۱۵۷ هزار تومان و در محل مصرف ۱۶۶ هزار  تومان خواهد 
بود. ویس کرمی تاکیــد کرد: برای مصرف کنندگانی که گاز مایع دریافت می کنند، یعنی 
به شبکه گاز طبیعی دسترسی ندارند مطابق با سهمیه ای که دریافت می کردند هیچگونه 
تغییری نسبت به قبل پیدا نشده است، اما اگر مازاد بر سهمیه تقاضا داشته باشند با نرخ 

جدید خواهد بود که در وزن های مختلف وجود دارد.

در سال جاری

۸۳۵ هزار نفر وام ازدواج و 
فرزندآوری گرفتند

شــبکه بانکی کشور از ابتدای 
امسال تا هشتم آذرماه حدود 
تومان  میلیــارد  هــزار   ۱۸۲
تسهیلات قرض الحسنه ازدواج 
و فرزندآوری به ۸۳۵ هزار نفر 
از متقاضیان پرداخت کرد. طی 
این مدت بیش از ۱۵۰ همت 
تسهیلات قرض الحسنه ازدواج 
و بیش از ۳۱ همت تسهیلات 

قرض الحســنه فرزندآوری پرداخت شد. به گزارش ایســنا، طبق اعلام بانک مرکزی، از 
ابتدای سال جاری تا تاریخ هشتم آذر ماه تعداد ۴۵۰ هزار فقره تسهیلات قرض الحسنه 
ازدواج به مبلغ ۱۵۰.۱ همت توسط شبکه بانکی به متقاضیان پرداخت شده است که این 
تسهیلات نســبت به مدت زمان مشابه سال گذشته حدود ۲۹ درصد رشد داشته است. 
براساس این گزارش، تسهیلات قرض الحسنه فرزندآوری نیز در این مدت به مبلغ ۳۱۷، 

۰۰۹ میلیارد ریال به ۳۸۵ هزار نفر از متقاضیان پرداخت شده است.

رشد ۱۶۶۹۸ واحدی شاخص کل 
در ابتدای معاملات بازار

شاخص کل بورس امروز با ۱۶۶۹۸ واحد رشد به عدد ۲,۴۴۲,۸۵۴ واحد رسید.به گزارش 
خبرنگار مهر شــاخص کل بورس امروز با ۱۶۶۹۸ و احد رشد به عدد ۲,۴۴۲,۸۵۴ واحد 
رسید.هم چنین شاخص هم وزن نیز با رشد ۴۸۷۲ واحد به عدد ۷۷۱,۷۳۷ واحد رسیده 
اســت.از نمادهای مؤثر در بازار امروز تا این لحظه می توان به نماد فولاد، شستا و وبملت 
اشاره کرد که نماد فولاد با رشد ۲۴۹۷ واحد بیشترین تأثیر را تا این لحظه در بازار گذاشته 
اســت.بر اساس این گزارش، در بازارهای فرابورس ایران هم با معامله یک میلیارد و ۵۸۵ 
میلیون ورقه به ارزش ۱,۴۶۲ میلیارد تومان در ۵۴ هزار نوبت، تا کنون شاخص فرابورس 

)آیفکس( ۸۳ و احد رشد کرده و در ارتفاع ۲۳ هزار و ۵۰۷ واحد قرار گرفته است.

زمین های خالی سازمان زمین و مسکن 
دو برابر مساحت شهرهای کشور است

محمدباقر قالیباف درحالی خبر از احتکار زمین توســط وزارت راه و شهرسازی داد که طبق قانون 
»جهش تولید مسکن« همه نهادهای دولتی کشور موظف اند تا زمین های در اختیار خود را برای 
ساخت مسکن واگذار کنند.به گزارش خبرنگار مهر پانزدهم آبان ماه رئیس مجلس در همایش ملی 
بنیاد مســکن خبر از احتکار ۱۸ هزار هکتاری زمین توسط وزارت راه و شهرسازی داد. خبری که 
واکنش های بسیاری از کارشناســان و مســئولین را به همراه داشت. در پاسخ به این خبر ارسلان 
مالکی رئیس ســازمان ملی زمین و مســکن ادعا کرد، تنها ۷.۵ درصد معادل ۱۳۶ هزار هکتار از 
زمین هایی که تحت مالکیت این سازمان قابلیت مسکن سازی دارد. محمدصالح شکوهی بیدهندی 
در پاســخ به ادعای معاون وزارت راه و شهرســازی به خبرنگارمهر گفت: این مساحت عدد کمی 
نیست و حدود نصف تکلیف برنامه هفتم را شامل می شود. همچنین، زمین های داخل محدوده هم 
فقط ۵۰ هزار هکتار زمین برای نهضت ملی مســکن اختصاص داده شــده است. یعنی بیش از ۶۰ 
درصد آن باز هم در احتکار دولت اســت. از همه مهم تر اینکه همین ارقام اعلام شــده از سوی این 
سازمان، ۱.۸۱۴.۰۰۰ هکتار است که حدوداً دو برابر کل شهرهای موجود در کشور می شود.دو برابر 
کل شهرهای کشور احتکار شده است شکوهی کارشناس مسکن در پاسخ به ادعای ارسلان مالکی 
رئیس سازمان ملی زمین و مسکن به خبرنگار...... گفت: »اولا این مساحت عدد کمی نیست و حدود 
نصف تکلیف برنامه هفتم را شــامل می شود. ثانیاً از همین زمین های داخل محدوده هم فقط ۵۰ 
هزار هکتار زمین برای نهضت ملی مسکن است. یعنی بیش از ۶۰ درصدش احتکار شده است. ثالثاً 
کل زمین های در اختیار سازمان ملی زمین و مسکن اعم از داخل یا خارج محدوده ی شهرها، طبق 
همین ارقام اعلام شده از سوی این سازمان ۱،۸۱۴،۰۰۰ هکتار است که حدوداً دوبرابر کل شهرهای 
موجود در کشــور می شود. این ارقام ســوالات زیادی را برمی انگیزد.« او در ادامه گفت: »سوال اول 
این اســت که زمین ها متعلق به کیســت؟ اگر انفال اند که چرا سازمان ملی زمین و مسکن مدعی 
آن ها است؟ اگر ملی اند درست همانطور که در اسم سازمان آمده است. پس چرا مردم ایران از آن 
بی بهره اند؟ اگر دولتی اند چرا با تمام تلاشی که مرحوم آقای رئیسی داشــت، باز هم بیش از نیمی 
از این اراضی داخل محدوده احتکار شده باقی مانده است؟ چرا کسی از این سازمان بابت این همه 
دارایی مالیات نمی گیرد؟«۱۵۰ سال انتظار برای خرید خان افزایش قیمت مسکن، دسترسی 
ســخت و محدود به آن باعث شده است تا سهم آن در سبد هزینه خانوار هر روز بیشتر و 
بیشتر شود. براســاس آمارهای منتشر شده بانک مرکزی، قیمت هر مترمربع آپارتمان در 
تهران ۸۸.۵ میلیون تومان اســت. با توجه به کف دستمزدهای وزارت کار و امور اجتماعی، 
یک شــهروند تهرانی برای خرید مسکن باید ۱۵۰ ســال انتظار بکشد. از سوی دیگر، بر 
اساس داده های مرکز آمار ایران سهم هزینه مسکن در سبد خانوار شهری به ۴۲.۴ درصد 
رسیده که این میزان در تهران تا ۵۵.۸ درصد افزایش یافته اســت. به عقیده محمدصالح 
شکوهی بیدهندی کارشــناس مسکن یکی از دلایل افزایش قیمت مسکن در کشور، تورم 
بالای زمین و تأثیر آن بر قیمت مسکن است. اگر دولت فقط ۶ درصد از زمین های احتکار 

شده خود را برای ساخت مسکن واگذار کند، ناترازی ۷ میلیونی مسکن از بین می رود.

سرپرســت پژوهشــکده بیمه گفت: در سی ویکمین همایش ملی و دوازدهمین 
همایش بین المللی بیمه و توسعه تلاش شده راهکارها و برنامه های لازم برای رفع 
چالش های صنعت بیمه در جهت ایجاد رضایت مردمی ارائه شود.به گزارش ایسنا، 
نشســت خبری سی ویکمین همایش ملی و دوازدهمین همایش بین المللی بیمه و 
توسعه با محور رضایت مندی و اعتماد مردم به صنعت بیمه با حضور لیلی نیاکان 
- سرپرست پژوهشکده بیمه - در محل این پژوهشکده برگزار شد.در ابتدای این 
نشســت، لیلی نیاکان - سرپرست پژوهشکده بیمه - گفت: امروز در آستانه ۱۳ 
آذرماه به عنوان روز ملی بیمه قرار داریم. رویکرد اصلی پژوهشکده بیمه گسترش 
روابط با نهادهای مربوط به صنعت بیمه است. پژوهشکده زمانی می تواند نقش خود 
را ایفا کند که بتواند در تدوین قوانین و مقررات مربوط به این صنعت حضور داشته 
باشد و به دنیال ایفای نقش فعال در ارتباط با صنعت بیمه با جامعه باشد.وی افزود: 
از آنجایی که این پژوهشــکده یک نهاد پژوهشی در یک صنعت حرفه ای است، 
باید اتاق فکر صنعت بیمه باشد. در این راستا شورای علمی پژوهشکده ایجاد شده 
تا ارتباط میان صنعت بیمه و بخش های پژوهشی و علمی این صنعت شکل بگیرد. 
همچنین ما در تلاش هستیم تا محورها و مسائل علمی مربوط به صنعت بیمه را با 
مسائل روز بین المللی بروز رسانی کنیم و در نهایت این پژوهشکده باید به عنوان 
یک هاب میان دانشــگاه و صنعت بیمه نقش ایفا کند.سرپرست پژوهشکده بیمه 
اظهــار کرد: از آنجایی که صنعت بیمه، یک صنعت آموزش محور، دانش محور و 
حرفه ای است، در کارگاه های مربوط به این همایش از چالش هایی که صنعت بیمه 
در حوزه بین الملل با آن روبرو اســت، رونمایی می شــود و بعد از همایش نیز این 
کارگاه به کار خود ادامه می دهد.نیاکان خاطر نشــان کرد: از برنامه ها و اقدامات 
اخیر صورت گرفته توسط پژوهشکده می توان به نشست مربوط به جایگاه بیمه در 

لایحه بودجه ۱۴۰۴ اشاره کرد تا جایگاه و نقش بازار و صنعت بیمه در مقررات و 
لایحع بودجه سال آینده یررسی شود. همچنین نشست مربوط به پرداخت خسارت 
افت قیمت خودرو در شورای عالی بیمه به همت این پژوهشکده برگزار شد تا بعد 
از مدت ها چالش مربوط پرداخت خســارات و افــت قیمت خودروهای تصادفی، 
تعیین تکلیف شــود.محورهای همایش ملی روز بیمهاین مدیر اجرایی برگزاری 
همایش ملی بیمه و توســعه، گفت: در این همایش هرساله متخصصان این حوزه 
مســائل روز جهان در صنعت بیمه را مطالعــه و بررسی می کنند. با این حال طبق 
بررسی ها، موضوع »اعتماد مردمی به صنعت بیمه« مورد تاکید برای همایش امسال 
قرار گرفت که موضوع رضایتمندی و اعتماد مردمی به صنعت بیمه به عنوان محور 
اصلی همایش اخیر نیز مورد تاکید قرار گرفت. نیاکان خاطر نشــان کرد: در این 
همایش، ۶۲۷ مقاله داخلی و شش مقاله خارجی طی یک ماه دریافت شد و حدود 
۱۲۰ داور مقالات ارسالی به همایش را داوری کردند و حتی یک »کمیته حکم« 
نیز برای داوری نهایی مقالات علمی، تشکیل شده است. پس از داوری مقالات، ۱۶ 
مقاله برای ارائه، ۹۹ مقاله صرفا جهت چاپ و باقی مقالات به صورت پوستر ارائه 
می شوند. همچنین، در بخش علمی این همایش علاوه بر مقالات علمی و پژوهشی، 
۱۰۱ ایده به دبیرخانه همایش ارســال شده و در میان آنها پنج ایده به عنوان ایده 
برتر انتخاب شد که در روز همایش ارائه می شوند. وی اظهار کرد: اسفند هر سال 
مکاتباتی با تمام بخش ها و نهادهای صنعت بیمه انجام می شود تا در رابطه با ارائه 
نیازهای این نهادها و مجموعه ها، پژوهشکده تحقیقات و پژوهش های مورد نیاز در 
ایــن حوزه را آغاز کند و در نهایت برای رفــع نیازها و چالش های موجود در آن 

بخش راهکارهای موجود ارائه می شود.

به تازگی ابهاماتی درباره چرایی افزایش تعرفه ســالانه برق در نیمه دوم ســال جاری مطرح شــده اســت، گمانه ها و اظهارنظرهایی که بعضاً با واقعیت  
همخوانی ندارد. به گزارش خبرگزاری مهر به نقل از وزارت نیرو، تعرفه مشترکان برق هر سال بر اساس قوانین و ضوابط مصوب و تعیین شده از سوی 
مجلس شــورای اسلامی و با رویکرد اختصاص یارانه بیشــتر به مشترکان کم مصرف و الزام مشــترکان پرمصرف به کاهش مصرف و رعایت الگو تعیین 
می شــود. در ســال جاری نیز تعرفه برق مشترکان بر اســاس ضوابط مصوب در قانون »مانع زدایی از توسعه صنعت برق« که در سال ۱۴۰۱ ابلاغ شده 
محاسبه و بر روی قبض مشترکان اعمال شده است. بر این اساس تعرفه های بخش خانگی در دو بخش تعرفه مشترکان کم مصرف )مشترکان با مصرف 
کمتر از الگو یعنی ۳۰۰ کیلووات ســاعت در تابســتان و ۲۰۰ کیلووات در دوره سرد سال و همچنین میزان تعیین شده برای مناطق گرمسیری کشور( و مشترکان پرمصرف )با مصرف بالاتر از 
الگو( به تفکیک مناطق مختلف عادی و گرمسیری )تحت تأثیر دما و رطوبت( افزایش یافته اســت. عرفه هایی که مبنای محاســباتی آن ضرایبی از هزینه تأمین برق )شــامل هزینه های تولید، 
ترانزیت و ســوخت( اســت که نســبت به سال ۱۴۰۲ برای هر کیلووات ساعت ۲۰۷ تومان افزایش داشته است. این یعنی هزینه تأمین برق در سال ۱۴۰۲ معادل ۵,۴۷۲ ریال بوده که در سال 
جاری به ۷,۵۴۲ ریال رسیده اســت. مســتند به این گزارش و به استناد قانون مورد اشاره، ۷۵ درصد از مشترکان در مناطق مختلف، مشترکان کم مصرفی هستند که تعرفه برق آن ها مشمول 

یارانه می شود و با احتساب هزینه سوخت و عوارض ارزش افزوده حداکثر معادل ۲۰ درصد هزینه تأمین برق را پرداخت می کنند.

وزیر نفت از افزایش تولید نفت گاز در کشور خبر داد و در عین حال گفت که میزان ذخایر سوخت نیروگاهی که دولت چهاردهم تحویل 
گرفت بسیار کمتر از میزان آن در دوره مشابه سال ۱۴۰۲ است.به گزارش خبرگزاری مهر به نقل از پایگاه اطلاع رسانی دولت، محسن 
پاک نژاد با بیان اینکه ترجیح می دهم خیلی به این مسئله که میزان ذخایر سوخت به ویژه نفتِ گازی که در نیروگاه ها تحویل گرفتیم 
در مقایسه با همین میزان ذخایر در اول شهریور ماه سال ۱۴۰۲ چه میزان بود، نپردازیم، تصریح کرد: در طول سه ماه گذشته تولید 

نفت گاز در کشور افزایش پیدا کرد؛ همچنین تولید بنزین با افزایش خوراک پالایشگاه ها و مقدار تغییراتی که در شرایط فرایندی پالایشگاه ها ایجاد شده افزایش پیدا کرده است.
او ادامه داد: تولید گاز خام یعنی گازی که قبل از تحویل به پالایشگاه ها در بخش بالادستی نفت تولید می شود نیز تا ۳۰ میلیون متر مکعب افزایش پیدا کرده است. این افزایش 
تماماً در طول دو ماه و نیم گذشــته اتفاق افتاده و به تدریج این افزایش ها تداوم دارد. پاک نژاد با بیان اینکه با توجه به محدودیت های حوزه لجســتیک در رســاندن این میزان 
سوخت به نیروگاه ها مسائلی وجود دارد، ادامه داد: وقتی میزان ذخایر سوخت نیروگاهی که تحویل می گیریم حدود ۴۵ درصد نسبت به دوره مشابه سال گذشته اش پایین تر است، 

هر چقدر هم که در جهت تأمین این ذخایر تلاش بکنیم، واردات انجام بدهیم و تولید پالایشگاه ها را افزایش بدهیم امکان اینکه بتوانیم به ذخایر سال گذشته برسیم کم است.

وزیر نفت: خط قرمز دولت محدودیت در تحویل گاز افزایش ۷ هزار و ۵۰۰ تومانی قبض برق ۷۵ درصد مشترکان
خانگی است

در همایش بین المللی بیمه مطرح می شود

ارائه راهکارها و برنامه های رفع چالش های صنعت بیمه
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تهران - ایرنا - فناوران یک شرکت دانش بنیان با تولید کنتور گاز هوشمند با 
دقت بالا در کشور، امکان مدیریت صحیح مصرف انرژی را فراهم کردند.
بــه گزارش گروه علم و آموزش ایرنا ، محمدرضا جعفری مدیرعامل شرکت 
کنترل گاز اکباتان درمورد تولید کنتورهای گاز با دقت بالا توسط متخصصان 
این شرکت دانش بنیان اظهار داشت: این محصول دانش بنیان در راستای 
نیاز کشــور به کنتورهای با دقت بالا و اراده شرکت ملی گاز ایران برای 
هوشمند سازی کنتورهای مشترکان برای مدیریت مصرف تولید و تجاری 
سازی شده است.وی به هوشمندی و امکان دریافت تحلیل های دقیق 
جهت مدیریت مصرف گاز توسط این محصول اشاره کرد و افزود: کنتور 
هوشمند ساخت داخل، امکان قرائت از راه دور همه لوازم اندازه گیری 
گاز، آب و برق و پائین آوردن هزینه قرائت را به همراه دارد.این فناور 
قابلیت تشــخیص چرخش کنتور )تشخیص دستکاری(، سنسور دما با دقت 
۰.۱ درجه سانتی گراد، دیجیتال، رنج وسیع دمایی ۴۰- تا ۱۲۵+، زمان پاسخ 
 LED دهی کوتاه، مصرف بسیار پایین، برخورداری از صفحه نمایش گرافیکی
قابلیت نمایش دو زبان فارسی و انگلیسی، قابلیت دریافت رمز عبور به 
منظور ورود به منوی تنظیمات، قابلیت باز و بســت شیربرقی در محل و 
یــا از راه دور، قابلیت نمایش ۷۰ روز گاز را از ویژگی های منحصر به فرد 
و رقابتی کنتور هوشــمند ساخت ایران بیان کرد.جعفری ادامه داد: قابلیت 
نمایش میزان مصرف تصحیح شده، میزان مصرف تحت هشدار، رویدادها، 
حالت کنتور، وضعیت باتری، ساعت و تاریخ، قابلیت تشخیص باز شدن در، 
حافظه پایدار و حفظ داده ها با قطع برق به مدت ۲۰ سال برخورداری از 
ماژول هوشمند با عمر باتری بسیار بالا و ماژول مخابراتی مبتنی بر فناوری 
LoRa، قابلیت همخوانی با سایر بسترهای مخابراتی استاندارد IoT و سامانه 
یکپارچه نرم افزاری با قابلیت مدیریت از راه دور از دیگر ویژگی های کنتور 
هوشمند تولیدی است.وی درباره نحوه ارتباط با این کنتور نیز اظهار داشت: 
از آنجایی که نوع و ویژگی های شبکه مخابراتی، وابسته به شرایط فیزیکی، 
جغرافیایی و نیازهای بهره بردار سیستم است، کنسرسیوم شرکت های کنترل 
گاز اکباتان و آریا همراه ســامانه، قادر است با مهندسی شرایط و نیازهای 
 NB-IoT،هر پروژه، بسترهای مخابرتی متفاوتی را با استفاده از بسترهای
۳G/GPRS، ZigBee، WiFi، M-BUS، RS۴۸۵ ،LoRa و … جهــت تبادل 
اطلاعات با سیستم مرکزی، طراحی و پیاده سازی کند.مدیرعامل این شرکت 
دانش بنیان ادامه داد: شبکه مخابراتی NB-IoT یکی از جدیدترین فناوری 
های مخابراتی برای کاربردهای اینترنت اشیاء است که دارای هزینه کم، برد 
بسیار زیاد و توان مصرفی بسیار کم است که وجود این مزیت ها باعث 
می شود برای بسیاری از کاربردهای IoT بر سایر تکنولوژی های مخابراتی 
ترجیح داده شود.جعفری همچنین گفت: در شهرک های بزرگ که موضوع 
مهم، مقرون به صرفه بودن طرح است، طراحی سیستم مخابراتی به نحوی 
که کمترین هزینه را به دنبال داشــته باشد بسیار حائز اهمیت است. از 
طرف دیگر، یک سیستم مخابراتی نیاز به قابلیت اطمینان بالا در تبادل 
اطلاعات دارد. این کنسرســیوم به عنوان یکی از پیشروان صنعت IoT تلاش 
دارد کارآمدترین و مقرون به صرفه ترین راهکارهــا را در زمینه طراحی و 
پیاده سازی شبکه های مخابراتی جهت استفاده در شبکه های هوشمند ارائه 
دهد.وی به صرفه جویی ارزی قابل توجه حاصل از تولید کنتور هوشمند 
اشــاره کرد و افزود: سهم ارزبری در قطعات الکترونیک قابل توجه است و 
از آن جایی که بخش اصلی این محصولات، وارداتی هستند، تولید داخلی آن 
حدود ۵۰ درصد کاهش قیمت را نســبت به نمونه های وارداتی به همراه 
دارد.مدیرعامل شرکت کنترل گاز اکباتان مهم ترین ویژگی این محصول را 
جلوگیری از هک شدن این کنتورها و ایجاد نشدن مشکل در مسیر خدمات 
رسانی این ســازمان ها به مشترکان ایرانی عنوان کرد و اظهار داشت: اخذ 
گواهی پدافند غیر عامل و افتا از دیگر ویژگی های این محصول به شمار 
می رود. طراحی پلتفرم کنترل و مدیریت هوشمند کنتورهای گاز در کشور. 

کسب رتبه نخست وزارت نفت در تولید بار اول
نصب کنتورهای هوشمند گاز با اولویت مشترکان پرمصرف. رونمایی از ۶ 
محصول دانش بنیان با حضور رییس صندوق نوآوری و شــکوفایی. جعفری 
درباره سهم این محصول از صرفه جویی های داخلی سرمایه های ملی هم 
گفت: قطعاً تولید این محصول در تیراژ بالا غیر از مزایای امنیتی و کاهش 
۵۰درصدی بهای تمام شده، به حفظ بهتر سرمایه های انرژی کشور کمک 
می کند. وی به میزان اشــتغال ایجاد شده توسط شرکت کنترل گاز اکباتان 
اشــاره کرد و افزود: در واحد کنتور در حال حاضر حدود ۱۲۰ نفر شــاغل 
هستند و اگر بخش هوشمند نیز راه اندازی شود، حدود ۱۰۰ نفر نیز در آن 
به کارگیری خواهند شــد. براساس گزارش معاونت علمی، فناوری و اقتصاد 
دانش بنیان ریاست جمهوری، این فعال حوزه فناوری به نقش دستگاه های 
بهره بردار در حمایت از تولیدات دانش بنیان بار اول با راه کارهایی از جمله 
تضمین خرید و یا اعطای وام های کم بهره از طریق صندوق ها و اعتبارات 
بانکی اشاره کرد و یادآور شد: منابعی مانند تبصره ۱۶ و ۱۸ در قالب قوانین 
مختلف از جمله جهش تولید دانش بنیان، نقش اساسی در تولید این دست 

محصولات ایفا می کند.

دستاوردی دیگر از دانش بنیان های ایرانی؛
کنتور گاز هوشمند با قابلیت قرائت از راه دور 

و مدیریت مصرف انرژی ساخته شد

گنجینه

ورزشی

تخت گاز

از هر دری خبری

@sobheqtesad @sobheqtesad sobhe-qtesad

معضل اجتماعی !!

طرح دیجیتالی اولیه از جی ام سی سیرا برقی؛ وانتی تیز و عضلانی!

شرکت آمریکایی جی ام سی در سبد محصولات خود دومین وانت پیکاپ بدون آلایندگی یعنی سیرا برقی را نیز دارد. این خودروساز اخیراً 
طرح های دیجیتالی اولیه از محصول موردبحث را منتشر کرده و شاهد محصولی عضلانی و تیز هستیم. جیسون چِن طراح جنرال موتورز 
اخیراً طرح دیجیتالی اولیه از این خودرو را در حساب کاربری رسمی جنرال موتورز در اینستاگرام منتشر کرده است. با وجود فضای سقف و 
ستون های کوچک تر و نمای جلوی بالغ تر، این رندر جذابیت های زیادی را به نمایش می گذارد. البته چنین طرحی در فضای مجازی جذاب 
بوده در واقعیت نمی توان آن را کاربردی دانســت چراکه راندن چنین خودرویی بسیار سخت خواهد بود. با تمامی این تفاسیر باید گفت 
نسخه تولیدی جی ام سی سیرا برقی بخش اعظم عناصر طراحی همین اسکچ طراحی را حفظ خواهد کرد. برای مثال تریم نورانی بخش 
جلو، جلوپنجره، گلگیرها و پانل های جانبی در مدل تولیدی وجود خواهند داشت هرچند اندکی تعدیل خواهند شد تا مناسب مدل های 

واقعی باشند. سیرا برقی به همراه هامر برقی دو وانت پیکاپ بدون آلایندگی جی ام سی را تشکیل می دهند.

آنچلوتی: مجبور هستم در حق برخی از بازیکنان ظلم کنم
سرمربی رئال مادرید از درخشش شاگردانش در دیدار برابر والنسیا کاملا راضی و خوشحال است. او می گوید که مجبور است در رئال به بعضی از 
بازیکنان ظلم کند.به گزارش ایسنا و به نقل از مارکا، هفته سیزدهم لالیگا شنبه شب با برگزاری پنج دیدار آغاز شد که در مهم ترین آن ها، رئال مادرید 
میزبان والنسیا بود و توانست با نتیجه ۵ بر یک این تیم را شکست دهد.کارلو آنچلوتی در نشست خبری بعد از بازی گفت: بازی از ابتدا تا پایان زیبا 
و جذاب بود. نشان دادیم که چه کیفیتی داریم. به نظرم بازی بسیار خوبی بود و با شایستگی تمام به پیروزی دست پیدا کردیم.او درباره این سوال 
که آیا این بهترین بازی رئال بود؟ گفت: بله. والنسیا نتوانست بازی همیشگی خود را به نمایش بگذارد چرا که ما بسیار خوب ظاهر شدیم. همه چیز 
به خوبی پیش رفت و با ارائه یک بازی بسیار خوب به پیروزی رسیدیم. بازی کردن با والنسیا اصلا آسان نیست. ما هم در دفاع و هم در حمله بسیار 

خوب بودیم. تنها در ۱۵ دقیقه نخست کمی اذیت شدیم. بعد از آن یک بازی استثنایی و بی نظیر را به نمایش گذاشتیم.

پیشنهاد

چهره روز

کتاب زنبورهای خاکستری
آندری کورکوف شــهرتش را بیش از هر چیز مدیون رمان مرگ 
و پنگوئن اســت؛ رمانی که درباره حوادث و اتفاقات اوکراین پس 
از جدایی از شوروی است. کورکوف در آخرین اثرش یعنی کتاب 
زنبورهای خاکســتری که مربوط به سال ۲۰۱۸ است، در قالب 
داستان به نزاع بر سر شبه جزیره کریمه که یک جنگ و اختلاف 
قدیمی است پرداخته. می توان گفت کتاب زنبورهای خاکستری 
نیز بر مبنای مناقشــه است. مناقشــه بین روس و اوکراین. جدا 
از کتــاب مرگ و پنگوئن از این نویســنده کتاب هــای »مرا به 
کنگاراکس ببر« و »دوست مرحوم من« نیز به فارسی ترجمه شده 
است. کتاب زنبورهای خاکستری توسط مترجم توانا، آقای آبتین 
گلکار از زبان روســی ترجمه شده است. موضوع کتاب زبنورهای 
خاکســتری درباره بحران شــبه جزیره کریمه و نزاع گروه های 
سیاسی داخلی اوکراین و همچنین نیم نگاهی به دخالت روسیه در این بحران از نظرگاه تأثیر این بحران ها بر عوامل و 
عوالم انسانی است. بحرانی که امروزه می توان دنباله آن را در جنگ اکراین مشاهده کرد. سرگی سرگئیچ با تعداد کمی 
کندو که در روستایی در منطقه خاکستری زندگی می کند. منطقه ای در میانه ی جبهه های طرفین درگیر که متعلق به 
هیچ کدام از متخاصمین نیست. همه از روستا رفته اند جز دو نفر که دل از خانه هایشان نمی کنند. یکی از آن ها سرگی 
اســت که علاوه بر خانه، زنبورها نیز پابندش کرده اند. جنگ طولانی شــده و انگار سر تمام شدن ندارد. سرگی کم کم 
نگران زنبورهایش می شود. بهار که بیاید باز زنبورها باید در دشتهایی که با مین و خمپاره زیر و رو شده و جسد سربازها 
اینجا و آنجایش افتاده است و جالیزهایی که مدتهاست دیگر کشت نمی شود گرده جمع کنند و عسل بسازند. سرگی 
باید فکری کند. فقط برف بود و برف، طوری که اگر زیاد به آن خیره می ماندی، کم کم صدای سفیدی را می شنیدی، 

صدای سفیدی یعنی همان سکوتی که با دستان سردش به روحت چنگ می اندازد و تا مدت ها رهایت نمی کند.

آکیرا کوروساوا
آکیرا کوروســاوا در ۲۳ مارس ۱۹۱۰ در حومه توکیو به دنیا 
آمــد. او آخرین فرزنــد خانواده ای پرجمعیت بــود، اما وقتی 
کوروساوا به جوانی رسید، بیشتر اعضای خانواده مرده بودند و 
خانواده کوچک شده بود.پدر کوروساوا مدیر دبیرستانی وابسته 
به ارتش ژاپن بود و با درایت و انضباطی ســختگیرانه فرزندان 
خود را تربیت می کرد. پدر در عین حال به ســینما علاقه مند 

بود و غالباً فرزندان خود را با خود به سینما می برد.
ترک خانه پدری ،کوروســاوا در هفده سالگی خانه پدر را ترک 
کــرد و به دنبال حرفه  نقاشــی رفــت. او در توکیو در محله 
تفریحات »شــبانه«، با برادر بزرگترش هی گو هم خانه شــد. 
این برادر با عالم هنر محشــور بود و زندگی بی قیدی داشت. 
در کنار او آکیرا با ســینما و ادبیات و هنرهای نمایشی ژاپن 
آشــنا شد. هی گو در سالن های ســینما »راوی« شده بود. در 
زمان ســینمای صامت، یک »راوی« کنــار اکران فیلم، رو به 
تماشاگران می ایستاد، ماجراها و گفتارهای فیلم را برای تماشاگران تعریف می کرد، تا آن ها راحت تر داستان فیلم 
را دنبال کنند. با رشد فنی سینما و رواج فیلم های ناطق، این حرفه به خطر افتاد، و راویان سینماها بیکار شدند. 
هی گو از درد و غصه خودکشی کرد. زمانی که کوروساوا به سن جوانی رسید، سه برادر او به کام مرگ فرورفته 
بودند. پس از مرگ هی گو، کوروساوا نقاشی را رها کرد، به استودیوهای تولید فیلم رفت و تقاضای کار کرد. او را 
به عنوان دستیار کاجیرو یاماموتو، از فیلمسازان صاحب نام روزگار، به کار گرفتند. کوروساوا فراوان مطالعه می کرد 
و ذوق ادبی داشت. او با نیرو و تلاشی خستگی ناپذیر به نوشتن فیلمنامه پرداخت و تا سال ۱۹۴۳ برای حدود 
۵۰ فیلم سناریو نوشت. کوروساوا رضایت تهیه کنندگان را جلب کرد و در سال ۱۹۴۳ موفق شد اولین فیلم خود 
را به نام »داستان جودو« کارگردانی کند. این فیلم او را به عنوان کارگردانی بااستعداد در سینمای ژاپن مطرح 
کرد. پس از جنگ و اشــغال کشور توسط نیروهای آمریکایی، صنعت سینمای ژاپن دگرگون شد، اما کوروساوا 
توانست به کار خود ادامه دهد. تا پیش از راشومون )۱۹۵۱( کوروساوا یازده فیلم سینمایی کارگردانی کرده بود، 
اما با این فیلم بود که نگاه ها را در سراسر جهان خیره کرد. این فیلم تحولی بود بنیادین نه فقط در کار کوروساوا، 
برای ســینمای ژاپن که تا آن زمان در غرب چندان شناخته شده نبود. نمایش این فیلم در جشنواره سینمایی 

ونیز بی تردید رویدادی تعیین کننده بود. فیلم جایزه »شیر طلایی« فستیوال را برنده شد.

فرهنگ

بــه گزارش خبرگزاری مهر، کتــاب »آثاری از رکن 
الدین مختاری برای کمانچه« به تازگی با بازنویسی و 
اجرای مهدی علومی توسط انتشارات پارت منتشر و 
روانه بازار نشر شده است.این کتاب شامل بازنویسی و 
اجرای آثاری از رکن الدین مختاری )۱۲۶۶-۱۳۵۰( 
برای ساز کمانچه اســت. آوانگاری و ثبت آنچه که 
از آثار رکن الدین مختاری در دســت داریم، عموماً 
توسط استادان، موســی معروفی و روح الله خالقی، 
صورت گرفته و این آثار برای اولین بار به همت ارشد 
تهماســبی گردآوری شده و در سال ۱۳۷۰ به چاپ 
رســیده است. در کتاب تازه منتشــر شده، این آثار 
برای ساز کمانچه بازنویســی و توسط نگارنده اجرا 
شــده است.در تدوین این کتاب از آوانگاری در دو کوک بهره گرفته شده است. در قسمت اول، 
برا اســاس کوک رایج در نوشتن کتاب های کمانچه موسوم به کوک لا و قسمت دوم بر اساس 
صدادهی ساز مطابق کوک دیاپازون است که در فهرست کتاب با عنوان کوک سل نوشته شده 
اســت. از این نظر کتاب برای هر دو گروه نوازندگان ساز کمانچه که با هر کدام از این دو کوک 
کار کرده اند، قابل اســتفاده است.کارنامه موسیقایی رکن الدین مختاری را بیشتر پیش درآمد و 
رنگ تشکیل می دهد. پیش درآمدهایی اغلب مفصل که در گوشه های شاخص دستگاه ها ساخته 
شده اند. امروزه او را می توان در کنار درویش خان، از چهره های اصلی جریان تکوین و شکوفایی 
فرم پیش درآمد و رنگ به شــمار آورد.این کتاب با ۱۴۴ صفحه، شمارگان ۵۰۰ نسخه و قیمت 

۲۵۰ هزار تومان عرضه شده است.

»آثاری از رکن الدین مختاری برای کمانچه« به 
کتابفروشی ها آمد
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سایت لهستانی به گلزنی علی قلی زاده در لیگ لهستان پرداخت. به گزارش ایسنا، در چارچوب رقابت های هفته ششم لیگ برتر فوتبال لهستان، تیم های 
پوزنان و پوگون زچچین به مصاف هم رفتند که این دیدار با برتری دو بر صفر یاران قلی زاده به پایان رسید.  اولین گل بازی توسط سوسا در دقیقه ۵۵ به 
ثمر رسید و علی قلی زاده هم در دقیقه ۷۷ دومین گل به پوزنان را به ثمر رساند تا یاران هافبک ملی پوش ایرانی با سه امتیاز بازی خارج از خانه را پشت سر 
گذاشتند.سایت لهستانی mmmmmmm نوشت: علی قلی زاده که بیش از یک سال پیش خریداری شد و پیراهن لخ پوزنان را می پوشد توانست نخستین گلش 
را برای این تیم به ثمر برساند. این اولین گل این بازیکن ایرانی در لیگ لهستان محسوب می شود. خیلی برای این گل منتظر بودیم و بالاخره قلی زاده توانست 
برای تیم گلزنی کند تا نشان دهد در مسیر پیشرفت است.علی قلی زاده در انتقالی پرهزینه از شارلوای بلژیک به پوزنان پیوست و مدتی طول کشید تا بتواند 

در ترکیب تیمش به میدان برود. مصدومیت باعث شد تا او با بدبیاری روبه رو شود و نتواند کیفیت بالای بازی اش را نشان دهد.

علی طعم گلزنی را در لهستان چشید

ورزشی

روزنامه اقتصادی ، سیاسی ،اجتماعی، فرهنگی، صبح ایران
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قائم مقام بنیاد ملی نخبگان گفت: در نامه ای به شورای پول و اعتبار 
پیشــنهاد دادم مبلغ وام ودیعه مســکن به یک میلیارد تومان و وام 
خرید مســکن نیز به ۳ میلیارد تومان افزایش یابد.سید سلمان سید 
افقهی در گفت وگو با خبرنگار مهر، درباره آخرین وضعیت وام خرید 
و ودیعه مســکن نخبگان اظهار کرد: در حال حاضر وام خرید مسکن 
نخبگان یک میلیارد تومان و وام ودیعه مســکن ۳۰۰ میلیون تومان 
است اما با توجه به اینکه در شرایط حال حاضر کسی نمی تواند با یک 
میلیارد تومان خانه بخرد، در نامه ای به شورای پول و اعتبار پیشنهاد 
دادم مبلغ وام ودیعه مسکن به یک میلیارد تومان و وام خرید مسکن 
نیز به ۳ میلیارد تومــان افزایش یابد.قائم مقام بنیاد ملی نخبگان با 
اشــاره به اینکه سال گذشته در هیأت امنای بنیاد ملی نخبگان تهیه 
۱۰۰۰ واحد مسکونی برای نخبگان مصوب شد، افزود: تأمین اعتبار 
این طرح به سازمان برنامه موکول شده اما این سازمان متأسفانه علی 
رغم پیگیری هایی که انجام شــده، هنوز هیچ اعتباری را به این کار 
اختصاص نداده اســت.بیمه تکمیلی نخبگان در راه اســت قائم مقام 
بنیاد ملی نخبگان از طــرح جدید بنیاد برای بیمه تکمیلی نخبگان 
هزار نفر از نخبگان خبر داد و گفت: یکی از برنامه هایی که در دستور 
کار بنیاد ملی نخبگان قرار دارد بحث بیمه تکمیلی این عزیزان است 
که پیشنهاد دادم بالاترین تعهدات بیمه ای برای نخبگان در نظر گرفته 
شــود که برای هر فرد تقریباً در ماه یک میلیون و ۲۰۰ هزار تومان 

و در سال برای هزار نفر، ۱۲ هزار میلیارد تومان باید پرداخت کنیم.
بیمه هزار نخبه با بالاترین تعهدات بیمه ای قطعی شد وی ادامه داد: 
البته به من گفته شد تعهدات بیمه ای کم شود تا افراد بیشتری تحت 
پوشش بیمه قرار بگیرند که بنده پاسخ دادم یا کسی را بیمه نمی کنیم 
یا اگر این کار را انجام می دهیم، باید بهترین شــرایط را فراهم کنیم. 
در حــال حاضر بیمه تکمیلی برای هزار نفر از نخبگان قطعی شــده 
ولی اجرای چنین طرح هایی به تأمین اعتبار گره خورده است. بودجه 
۱۴۰۲ بنیاد تنها ۲۵ درصد محقق شــده است!ســید افقهی با بیان 
اینکه بودجه بنیاد در سال ۱۴۰۲ تاکنون تنها ۲۵ درصد محقق شده 
و این موضوع باعث شــده که در برنامه ها و حمایت هایمان با مشکل 
مواجه شــویم، تصریح کرد: ما تحت فشار هستیم و از دوستان بارها 
هم پیگیری کردیم.وی ادامه داد: با توجه به اینکه رئیس بنیاد، معاون 
علمی رئیس جمهور است، متأسفانه این درکِ اشتباه وجود دارد که 
ســازمان برنامه وقتی بودجه ای را برای معاونت لحاظ می کند، عنوان 
می کند که بودجه بنیاد هم در دل آن قرار گرفته در حالی که رئیس 
بنیاد با حفظ سمت، معاون علمی رئیس جمهور است.اولویت سازمان 
برنامه و بودجه نخبگان نیست قائم مقام بنیاد ملی نخبگان بیان کرد: 
بارها این را گفته ایم که دولتی که می خواهد چند میلیون مســکن 
بســازد برای هزار مسکن نخبگان نباید دچار مشکل باشد و البته هم 
نیســت، ولی مساله این اســت که اولویت عزیزان در سازمان برنامه 
و بودجه نخبگان نیســت. وقتی بودجه بنیاد تنها ۲۵ درصد محقق 
شــده و از طرفی طرح مسکن نخبگان محقق نشده و طرح جذب در 
دستگاه های اجرایی به دلیل عدم تأمین اعتبار در برخی جاها مشکل 
اعتبار دارد، برداشت ما این است که نخبگان در اولویت قرار ندارند و 
طرح های مربوط به آنها اجرایی نمی شود. شعار نخبه پروری می دهیم 
امــا در عمل هیــچ کاری انجام نمی دهیم وی افــزود: مرتباً از نخبه 
پــروری، نخبه گزینی و نخبه گماری صحبت می کنیم اما هیچ اتفاق 
خاصی در عمل برای آنها رقم نمی خورد. در حال حاضر برای پیشبرد 
برنامه های جاری بنیاد با اعتبارات موجود، با مشکل مواجه هستیم و 
وضعیت نامطلوبی داریم. در صورتی که نسبت فایده به هزینه در حوزه 
نخبگان به شدت بالا اســت ولی ما این را در نظر نمی گیریم و بنده 

معتقدم متأسفانه تقسیم درست بودجه اتفاق نمیفتد.

پیشنهاد افزایش وام 
خرید مسکن نخبگان به 

۳ میلیارد

گنجینه

ورزشی

تخت گاز

از هر دری خبری

@sobheqtesad @sobheqtesad sobhe-qtesad

تهران !!

آیا نسخه جاده ای هایپرکار لمان پژو ۹X8 ساخته خواهد شد؟
یکی از خبرســازترین خودروهای چند سال اخیر مســابقات لمان را می توان پژو ۹X۸ دانست. از همان زمان معرفی این خودرو 
شایعاتی درباره احتمال تولید نسخه جاده ای وجود داشت و حالا رئیس پژو به سؤالات دراین باره پاسخ داده است.زمانی که قوانین 
جدید مسابقات لمان برای اولین بار منتشر شد ابهاماتی درباره الزامی بودن یا نبودن تولید نسخه جاده ای از مدل های حاضر در 
پیســت به وجود آمد. همین امر باعث ایجاد شــایعاتی درباره تولید نسخه جاده ای از هایپرکار پژو ۹X۸ شد اما چنین چیزی رخ 
نداد. البته به طور خلاصه باید گفت طبق قوانین مسابقات لمان تولید نسخه جاده ای از مدل های مسابقه ای الزامی نیست هرچند 

به نظر می رسد روزنه امیدی برای تولید ۹X۸ با پلاک شخصی وجود داشته باشد.

گریزمان و کاسیمیرو در راه پیوستن به رونالدو؟
دو بازیکن بزرگ فوتبال اروپا با النصر به توافق دست پیدا کردند و راهی این تیم عربستانی خواهند شد.به گزارش ایسنا، علی الحربی، 
خبرنگار عربستانی اعلام کرد باشگاه النصر با آنتوان گریزمان، بهترین گلزنان تاریخ باشگاه اتلتیکومادرید، و کاسیمیرو، هافبک برزیلی 
منچستریونایتد، به توافق دست پیدا کرده است و این دو بازیکن در تابستان پیش رو پیراهن النصر را بر تن خواهند کرد.این خبرنگار 
عربستانی مدعی شد که هم گریزمان و هم کاسیمیرو موافقت خود را برای حضور در النصر اعلام کرده اند و توافقات نهایی صورت گرفته 
است.النصر در فصل جاری با درخشش کریستیانو رونالدو عملکرد بسیار خوبی از خود نشان داده است و هم در رقابت های لیگ عربستان 

و هم در لیگ قهرمانان آسیا از مدعیان اصلی قهرمانی است.

پیشنهاد

چهره روز

کتاب ظلمات سپید
کتاب ظلمات سپید روایت سفرهای اکتشافی و ماجراجویی های 
باورنکردنــی هنــری ورزلــی )henry worsley( در قطب جنوب 
)جنوبگان( به روایت دیوید گرن اســت. روایت مبارزه و تلاشــی 
جسمی و روحی که گاه فراتر از توان بشر است. وسعت بی پایانی 
را تصور کنید که در آن نور خیره کننده ی منعکس شده از سطح 
برف چشــمانتان را می زند. با هربار تنفس ســوز سرمای منفی 
هشــتاد درجه را به شــش ها وارد می کنید و پیشروی با وجود 
بادی که هرلحظه شــما را به عقب می راند ســخت و ســخت تر 
می شــود. وزن ســورتمه و وســایلی که به همراه دارید چیزی 
حدود ۱۵۰ کیلوگرم است و آن ها را با یک  طناب به دور کمرتان 
بسته اید. کمی که پیش می روید تنها چشم انداز پیش رو چوب های 
اسکی تان است و  حالا باید شروع کنید به بالا رفتن از یک شیب 
بسیار تند ولی انگشتان دست و پایتان را حس نمی کنید. خسته 
و ناامیدید ولی ذهنتان به شــما نهیب می زند کمی دیگر پیش بروید چون برای رســیدن به قطب جنوب باید روزانه 
حدود ۱۳ کیلومتر در برف و بوران پیشــروی کنید. این بخشــی از شرح مصایب سفرهای جذاب و اعجاب انگیز هنری 
ورزلی، اکتشاف گر بزرگ قطب جنوب در کتاب ظلمات سپید بود. هنری که سابقه ی حضور در ارتش و تمرینات سخت 
و طاقت فرســا را داشت، تصمیم گرفت تا به تبعیت از اسطوره ی مجسم خود، ارنست شکلتون سفر اکتشافی بزرگی را 
ترتیب دهد. ارنست شکلتون که هنوز هم از او به عنوان مدیری مدبر یاد می کنند و در حوزه های مدیریت و برنامه ریزی 
الگوی بســیار موفقی است، در سال ۱۹۰۸ برنامه ی اکتشاف نمرود را برنامه ریزی کرد و به همراه گروهش عازم قطب 
جنوب شد. او  در حالی که تنها ۱۷۰ کیلومتر با مقصد فاصله داشت به دلیل کمبود منابع غذایی و در خطر بودن جان 
افراد گروهش تصمیمی جســورانه گرفت و از راه آمده بازگشت. این شرح تلاش ناکام شکلتون و تصمیم شجاعانه اش، 
هنری جوان را که هنوز در مدرســه تحصیل می کرد و از طریق کتاب خاطرات سفر اکتشافی شکلتون با او آشنا شده 

بود، سخت تحت تاثیر قرار داد.

آدام سندلر
آدام ســندلر یکی از پردرآمدترین بازیگران هالیوود 
است. او کارنامه ی ســینمایی پرباری دارد، با اینکه 
بیشتر اوقات نقش یک مرد نسبتاً دیوانه اما مهربان 
را بازی کرده اســت. برخی شــاید فیلــم های او را 
کمدی هایی احمقانه بدانند، اما تماشاگران کماکان 
او را دوســت دارند. آدام در بروکلین، نیویورک در ۹ 
ســپتامبر سال ۱۹۶۶ زاده شــد، مادرش یک معلم 
مدرســه مهد کودک، و پدر او استنلی سندلر، یک 
مهندس برق بود، خانواده وی یهودی هســتند و از 
مهاجران یهودی روســی تبارند. او پس از نقل مکان 
در سن ۶ سالگی در منچســتر، نیوهمپشایر بزرگ 
شد، وی در دبیرستان مرکزی منچستر تحصیل کرد. 
سندلر از دانشگاه نیویورک، مدرسه هنر تیش در سال 
۱۹۸۸ فارغ التحصیل شد. سندلر پس از حضور موفق 
در یک برنامه زنده تلویزیونی به نام saturday night live در چندین فیلم هالیوودی حضوری موفق داشــت 
به طوری که مجموع این فیلم ها فروشــی در حدود ۲ میلیارد دلار آمریکا داشــت.]۲برخی از آثار معروف 
سندلر عبارتند از:آقای دیدز )۲۰۰۲(، پنجاه قرار اول )۲۰۰۴(، کلیک )۲۰۰۶( و تو حریف زوهان نمی شی 
)۲۰۰۸(، قصه های وقت خواب )۲۰۰۸(؛ و هچنین فیلم پیکســل ها، پینه دوز، مخلوط اشاره کرد. کمدین، 
خواننده، فیلم نامه نویس و تهیه کننده آمریکایی است. او از سال ۱۹۹۰ تا ۱۹۹۵، قبل از بازی در فیلم های 
هالیوودی، یکی از بازیگران سریال Saturday Night Live بود که مجموعاً بیش از ۴ میلیارد دلار در گیشه به 
دست آورد. او در سال ۲۰۲۲ دارایی خالص تخمینی ۴۸۰ میلیون دلاری داشت و قراردادی برای سه فیلم 

دیگر با نتفلیکس به ارزش بیش از ۳۵۰ میلیون دلار امضا کرد.]۱[

فرهنگ

نماینــدگان مجلس از محل منابع حاصل از عوارض صادراتی 
کلیــه مواد و محصولات معدنی، اعتبــارات لازم برای اجرای 
قانون جهش تولید دانش بنیان را پیش بینی کردند. به گزارش 
خبرنگار مهر، نمایندگان مجلس شــورای اسلامی در جلسه 
نوبت صبح امروز )سه شــنبه ســوم بهمن مــاه( و در جریان 
رســیدگی به گزارش کمیســیون تلفیق لایحه بودجه سال 
۱۴۰۳ در بخــش درآمدی، با بندهای الحاقی ۲ و ۳ تبصره ۶ 
این لایحه موافقت کردند. بند الحاقی ۲- وزارت امور اقتصاد و 
دارایی مکلف است نسبت به واریز کلیه منابع حاصل از عوارض 
صادراتی کلیه مواد و محصولات معدنی صنایع معدنی، فلزی و 
غیر فلزی، محصولات نفتی، گازی و پتروشیمی به صورت خام 
و نیمه خام به ردیف درآمدی شــماره ۱۱۰۵۲۰ مالیات موضوع بند )ز( تبصره ۶ قانون بودجه سال ۱۴۰۲ کل 
کشــور به ردیف درآمدی شماره ۱۱۰۵۱۸ و حقوق ورودی ماشین آلات، تجهیزات و قطعات تولیدی، صنعتی، 
معدنی و کشــاورزی به ردیف درآمدی شماره ۱۱۰۴۱۸ جدول شماره پنج این قانون اقدام نماید.میزان قطعی 
عوارض صادراتی و فهرست کالاهای مشمول ظرف ۲ ماه پس از ابلاغ این قانون به تصویب هیأت وزیران می رسد. 
کلیه منابع حاصله جهت اجرای قانون جهش تولید دانش بنیان به معاونت علمی و فناوری و اقتصاد دانش بنیان 
ریاست جمهوری اختصاص می یابد به نحوی که معادل ۵۰ درصد از آن صرف افزایش صندوق نوآوری و شکوفایی 
شــود تا زمان تصویب فهرست کالاهای مشمول این بند، فهرست تصویب نامه هیأت وزیران، موضوع بند )ص( 
تبصره ۶ قانون بودجه ۱۴۰۱ مبنای اجرای این بند می باشد.سازمان برنامه و بودجه کشور مکلف است تخصیص 
ردیف هزینه ای بند را هر ماه به صورت یک دوازدهم صادر نماید. دبیرخانه شورای راهبردی فناوری ها و تولیدات 

دانش بنیان موظف است گزارش عملکرد این بند را هر ۶ ماه یک بار در اختیار مجلس قرار دهد. 

منابع مالی برای اجرای »قانون جهش تولید 
دانش بنیان« تعیین شد
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محرومیت داور کره ای دیدار پرسپولیس و الشرطه
است کرده  محروم  ثانوی  اطلاع  تا  را  السد  و  الهلال  دیدار  کره ای  داور  آسیا  فوتبال  کنفدراسیون  که  مدعی شد  عربستانی  روزنامه 

به گزارش ایسنا، در یکی از حساس ترین بازی های هفته ششم لیگ نخبگان آسیا دو تیم پرسپولیس و الشرطه به مصاف هم خواهند رفت. 
پرسپولیس میزبان این بازی حساس است و بازی به میزبانی قطر برگزار خواهد شد. کنفدراسیون فوتبال آسیا قضاوت این بازی حساس 
را به کیم جونگ هیوک از کره جنوبی واگذار کرده بود اما روزنامه الیوم عربستان مدعی شد که قضاوت این بازی از داور سرشناس کره ای 
گرفته شده است. کیم جومگ هیوک ۴۱ ساله در دیدار قبلی الهلال با السد اشتباهات زیاد و عجیبی داشت و همین باعث اعتراض شدید 
باشگاه الهلال شد. کنفدراسیون فوتبال آسیا پیش از این اعلام کرد که قضاوت کیم جونگ هیوک را با دقت بررسی خواهد کرد و به نظر 
می رسد که او به خاطر قضاوت سوال برانگیزی که در دیدار الهلال و السد داشت از قضاوت دیدار پرسپولیس با الشرطه کنار گذاشته شده است

ورزشی


